
1 WESTERN EUROPE. Gaul. Tolosates. Drachm (1st century BC). Obv: Celticized head
left. Rev: Cross with pellet at center and pellet-in-crescent in each angle. LT 2986.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Boii. Hemidrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Head left. Rev:
Horse prancing right; star above. Dembski 745-46. Condition: Near very fine. Weight:
2.06 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

3 EASTERN EUROPE. Noricum (1st century BC). Obol. Obv: Stylized head left [degraded
to irregular bulge]. Rev: Athena Alkis right. Cf. Obolos 5, lot 23; cf. Numismatik Naumann
70, lot 20. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right,
holding palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Cf. Lanz 355-6; cf. OTA 10/2. Condition: Very fine. Weight: 12.80 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Mit Rad-Kontermarke" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: IIII. Stylized horse and rider prancing left. Lanz 394. Condition: Very fine. Weight:
12.91 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Dachreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse and "flying" rider left. Lanz 448-50; OTA 170/1-4. Condition: Very fine. Weight:
12.86 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Tetradrachm. "Kugelwange" type.
Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing left; pellet-in-
annulet above. Lanz 464 ff. Condition: Very fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse prancing left. Lanz 470; OTA 193/10. Condition: Very fine. Weight: 11.63 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR



9 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 475; OTA 193/10-11. Condition: Very
fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing right; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8 var. (horse left). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

11 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left. Lanz 517; cf. OTA 204. Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

12 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st century BC).
"Tetradrachm." "Scyphat with Herakleshead" type. Obv: Stylized head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: Stylized rider on horse prancing right. Lanz 566, OTA 252/2.
Condition: Very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

13 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider
left. Lanz 628-37. Condition: Extremely fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Cotini/Buckelavers" type. Obv: Round bulge. Rev: Stylized horse prancing
left; pellets above, conus with pellet below. Lanz 681-3; OTA 359. Condition: Very fine.
Weight: 11.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 EASTERN EUROPE. Imitation of Philip II of Macedon. Tetradrachm (Circa 3nd century
BC). "Audoleon" type. Obv: Laureate and bearded head right. Rev: AVΔOΛEONTOΣ.
Rider on horseback right. Lanz 706; OTA 402/1 var.. Condition: Good very fine. Weight:
12.91 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

16 EASTERN EUROPE. Imitations of Audoleon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Audoleonmonogramm" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
rider on horse prancing right. Lanz 723; OTA 429/1. Condition: Good very fine. Weight:
13.57 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



17 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd centuries BC).
Tetradrachm. "Triskeles" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
rider on horse prancing right. Lanz 726; OTA 434/3. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

18 EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd centuries
BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞAИΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: B below thron and club in
field to left. Cf. Lanz 875ff. Condition: Very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

19 SPAIN. Bilbilis. Ae Unit (Circa 120-30 BC). Obv: Male head right, wearing necklace; in
field to right dolphin; to left Δ. Rev: KAŚTILO (in Iberian). Rider on horseback right,
holding spear. Burgos 263. Condition: Very fine. Weight: 12.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

20 SPAIN. Carthago. Ae Half Unit. Uncertain (Circa 237-209 BC). Carthaginian occupation.
Obv: Head of Tanit left. Rev: Palm tree. ACIP 600. Condition: Very fine. Weight: 4.80 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

21 GAUL. Nemausus. Ae (Circa 120/100-70/60). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
NAMA / SAT. Boar standing left. CCBM III 204-12; de la Tour 2698. Condition: Good very
fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 APULIA. Teate. Ae Teruncius (Circa 225-200 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
Corinthian helmet. Rev: TIATI. Owl standing right, wreath to right; three pellets below
(mark of value). HN Italy 702b; SNG ANS -. Condition: Fine. Weight: 12.87 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 APULIA. Teate. Ae Teruncius (Circa 225-200 BC). Obv: Diademed head of Poseidon
right; three pellets before. Rev: TIATI. Taras on dolphin left, holding kantharos and trident;
Nike flying behind, three pellets below. SNG ANS 1231. Condition: Near very fine.
Weight: 10.92 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 APULIA. Teate. Ae Quadrunx (Circa 225-200 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
Corinthian helmet. Rev: TIATI. Owl standing right, head facing, on palm frond; three
pellets below (mark of value). Cf. HN Italy 702b (three pellts). Condition: Very fine.
Weight: 4.53 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



25 CALABRIA. Tarentum. Didrachme (Circa 355-340 BC). Obv: Warrior on horseback
advancing left, holding shield; Δ below. Rev: TAPAΣ. Man riding on dolphin left, holding
trident over shoulder; K below. Fischer-Bossert 662. Condition: Very fine. Weight: 7.45 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

26 CALABRIA. Tarentum. Didrachme (Circa 325-281 BC). Obv: Warrior, holding shield and
two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; ΣA below. Rev:
TAPAΣ. Man riding dolphin left, holding kantharos and trident ; K to left; below, dolphin
left. Fischer-Bossert 864. Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

27 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302 BC). Obv: Crowning youth on horse standing
right; below, ΣA above Ionic capital. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding serpent, riding
dolphin left; KON below. Vlasto 657; HN Italy 947. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

28 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: ΣI / ΦΙΛΟΚΛΗΣ. Youth, holding
shield, on horse rearing left. Rev: TAPAΣ / ΛΥ. Taras holding wreath, riding dolphin left.
Vlasto 688-90; HN Italy 965. Condition: Good very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

29 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 302-280 BC). Obv: ΣA / ΦIΛI / APXOΣ. Rider on
horse standing right. Rev: TAPAΣ / AΓA. Taras holding bunch of grape, riding dolphin left.
Vlasto 673-75; HN Italy 960. Condition: Good very fine. Weight: 7.72 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

30 LUCANIA. Herakleia. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena facing.
Rev: IHPAKΛEIΩN. Trophy. HN Italy 1436. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 LUCANIA. Metapontion. Triobol (Circa 470-440 BC). Obv: Ear of barley with five grains.
Rev: Incuse head of ox . HN Italy 1487; SNG ANS 260-5. Condition: Very fine. Weight:
1.39 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 104 EUR 
Estimate: 130 EUR

32 LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter left, wearing
grain wreath. Rev: META. Barley grain, with leaf to left; tongs above leaf; AΘA in field to
left. Johnston Class C4; HN Italy 1583. Condition: Near very fine. Weight: 7.78 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



33 LUCANIA. Metapontion. Diobol (Circa 325-275 BC). Obv: Laureate head of Zeus Ammon
right. Rev: ME. Barley ear with seven grains, with leaf to right; tripod to right. HN Italy
1603. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

34 BRUTTIUM. Kroton. Stater (Circa 400-325 BC). Obv: KPOTONIATAΣ. Laureate head of
Apollo right. Rev: The Infant Herakles, nude, crouching facing on rocky floor, his head
turned to left, strangling a serpent in each hand. Dewing 513; HN Italy 2157; Jameson
433-4; SNG ANS 384-388. Condition: Good very fine. Weight: 7.51 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

35 BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Ae (Circa 300-268 BC). Obv: Laureate head of Zeus
right; caduceus behind. Rev: ΛOKΡΩN. Thunderbolt. SNG ANS 540; HN Italy 2358.
Condition: Very fine. Weight: 8.98 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

36 BRUTTIUM. Lokroi Epizephyrioi. Ae (Circa 287-278 BC). Obv: Head of Persephone right;
poppy behind and monogram. Rev: ΛOKPΩN. Athena standing left, holding spear and
shield; monogram and owl behind. SNG ANS 562; HN Italy 2377. Condition: Very fine.
Weight: 14.46 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 BRUTTIUM. The Brettii. Ae (Circa 216-214 BC). Obv: Head of sea-goddess left, wearing
crab headdress; coiled serpent behind. Rev: BPET / TIΩN. Crab. HN Italy 1944; SNG
ANS 10. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

38 BRUTTIUM. The Brettii. Ae Half Unit (Circa 211-208 BC). Obv: Diademed bust of Nike
right. Rev: BPETTIΩN. Zeus, holding sceptre and reins, driving biga right; plough below.
HN Italy 1997; SNG ANS 136. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

39 BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double or Didrachm (Circa 208-203 BC). Obv: Helmeted
head of Ares left within wreath. Rev: BPETTIΩN. Athena advancing right, head facing,
holding shield and spear; boukranion and lyre to right. HN Italy 2000. Condition: Near
very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 SICILY. Akragas. Didrachm (510-500 BC). Obv: AKPAC / ΑΝΤΟΣ. Sea eagle standing left
with folded wings. Rev: Crab within incuse circle. HGC 2, 90; JENKINS, GROUP Id.
Condition: Near very fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



41 SICILY. Katane. Litra (Circa 461-450 BC). Obv: Head of Silenos right. Rev: KATANE.
Winged thunderbolt. Boehringer, Kataneische, Series I, Li 1; HGC 2, 587; SNG ANS
1238. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

42 SICILY. Leontinoi. Ae (Circa 405-402 BC). Tetras. Obv: ΛEON. Laureate head of Apollo
right. Rev: Tripod, kithara below; barley grains flanking, three pellets (mark of value) in
exergue. CNS 3; HGC 2, 709. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 SICILY. Panormos. Ae (After 241 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Military
figure standing left, holding patera and spear, shield leaning against spear. SNG ANS
586. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

44 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Obol. Obv: Head of Arethusa to
right, wearing necklace and pearl diadem. Rev: Wheel of four spokes. Boehringer Series
XI, 286–91 or Series XII, 362-70; HGC 2, 1371. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Drachm. Obv: ΣYPA. Helmeted head of
Athena left. Rev: Sea-star between two dolphins. CNS 62; HGC 2, 1436. Condition: Very
fine. Weight: 29.22 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Litra. Obv: ΣYPA. Helmeted and laureate
head of Athena left. Rev: Hippocamp left. CNS II 35; HGC 2, 1456. Condition: Good very
fine. Weight: 7.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

47 SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (343-317 BC). Stater. Obv:
Pegasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Helmeted head of Athena right. SNG ANS 494-5;
HGC 2, 1400. Condition: Near very fine. Weight: 8.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

48 SICILY. Syracuse. Hieron II (King, 269/5-215 BC). Ae. Obv: Laureate head left. Rev:
IEPΩNOΣ. Warrior, holding spear, on horse rearing right; monogram to lower right. HGC
2, 1547. Condition: Very fine. Weight: 19.19 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 SICILY. AΘA Mint North West Sicily. Ae Trias (Circa 357-336 BC). Obv: ΑΘΑ. Head of
Athena in Attic helmet right. Rev: Female seated right with bow and trident. HGC 2, 233;
CNS III, 287, 2. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



50 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 470-460 BC). Obv: Head of Athena in Attic helmet left; in
field to left Dolphin. Rev: Γ A Y Σ. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 377-8 ;
Anokhin 165-6; HGC 3.2, 1883. Condition: Very fine. Weight: 34.23 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

51 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 160-150 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin;
c/m: Head of Athena. Rev: OΛBIO / EIΡHBA. Club. SNG BM Black Sea 629-32; HGC
3.2, 1894. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Θ below tail feathers,
monogram Σ• below dolphin. SNG BM Black Sea 233 var. (controls). Condition: Good
very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

53 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin. SNG
BM Black Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.29 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

54 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin. SNG
BM Black Sea 237-8 var. (obv. types reversed); HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine.
Weight: 5.85 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

55 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 427/6-425/4 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev: AIN. Goat standing right; tendril to right. May Group 23. Condition: Good
very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

56 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Near very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

57 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



58 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 4th century BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BM 157.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

59 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate head of
Apollo. Rev: KTH. Upright anchor; A to left, crayfish to right; all within incuse circle. SNG
BM Black Sea 173; SNG Bulgaria, Apollonia Pontica 341-2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

60 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: . Weight: 5.17 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

62 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

63 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

64 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

65 THRACE. Samothrake. Ae (2nd-1st centuries BC). Uncertain magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΣAMO. Forepart of ram right. HGC 6, 323. Condition: Very
fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

66 THRACE. Thasos. Obol (Circa 500 BC). Obv: Ityphallic Satyr in kneeling-running stance
right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Oxford 3657; Boston 606; Rosen 145.
Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



67 THRACE. Thasos. Drachm (Circa 411-340 BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΘΑΣ / Ι / OΝ. Herakles kneeling right, drawing bow; all within linear square
border; before, club; behind his head, monogram. BMC 39. Condition: Very fine. Weight:
6.91 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

68 KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. Kypsela. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: AΔAIOY. Tripod; two monograms to left. SNG BM
Black Sea 324-6; HGC 3.2, 1763. Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

69 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Kerykeion with handle to inner left, monogram to outer right.
Thompson 193; HGC 3.2, 1750l. Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

70 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Magnesia
pros Maiandros. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: To outer left, monogram within wreath and line. Cf.
Thompson 101 (for type) ; HGC 3.2, 1750e. Condition: Near very fine. Weight: 16.95 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

71 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Uncertain
mint, possibly Kyzikos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn
of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder. Control: Monogram to inner left. Thompson -; Müller 528.
Condition: Very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

72 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. (Circa 5th century BC) Hemiobol. Obv:
Head of horse left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Tzamalis 98, CNG E-452/138.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head left, standing right
on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 273-4; HGC 3.1, 520. Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



74 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Pegasus forepart bee below raised foreleg. SNG ANS 778-9. Condition: Very
fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

75 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg. SNG ANS 784 &
786-7; HGC 3.1, 988 (Kassander). Condition: Very fine. Weight: 13.74 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

76 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg. SNG ANS 784 &
786-7; HGC 3.1, 988 (Kassander). Condition: Good very fine. Weight: 14.18 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

77 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Philip II riding horse left. Controls: Monogram below
horse, rose below. HGC 3.1, 858; SNG ANS -. Condition: Near very fine. Weight: 14.50 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Amphipolis. Obv:
Head of Heracles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standing right on
thunderbolt, head left; behind, A. Price 160. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Uncertain
mint in Greece or Macedon. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To left, Corinthian helmet left. Price
794. Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: KAΛ and corn ears within incuse
rectangle and head of Apollo right and K in incuse circle. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Price 1406g (for countermarks). This
interesting piece is countermarked by two cities of the western Black Sea Region: The
countermark KAΛ can be attributed to Kallatis, the other one shows the Apollo-
countermark of Calchedon. Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, monogram below throne. Price 1417.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: head of Apollo and monogram K within
incuse circle. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Control: Monogram in left field B and below thron N. Price 1801; Price 1802c (for
countermark). Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ephesos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, bee right above monogram. Price
1881. Condition: Very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

84 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, bee below throne. Price 2596. Condition:
Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

85 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tarsos.
Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Plow in left field; below throne,
Γ below strut; pellet to inner right. Price 3012; HGC 3.1, 910h. Condition: Good very fine.
Weight: 17.25 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

86 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 3424 (Byblos).
Condition: Good very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

87 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 'Babylon'.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field torch; monogram and M below
throne. Price 3669. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



88 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Hemidrachm. Tarsos.
Obv: Nike on prow of galley left, blowing trumpet and holding stylis. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon advancing left, hurling trident. Controls: monogram A and
monogram AI within circle. Newell 43ff; HGC 3, 1018. Condition: Very fine. Weight: 1.90
g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

89 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΥΣ ΦIΛIΠΠOY. Athena Alkidemos, advancing left,
shield decorated with star on arm, preparing to cast thunderbolt; ΣP monogram to inner
left and EP to inner right. Mamroth, Philip 1; SNG Alpha Bank 1050; SNG Saroglos 934;
Gulbenkian 886; Kraay & Hirmer 577. An outstanding Hellenistic Portrait struck on a
Tetradrachm from Philip´s first series of silver coinage. Probably the best specimen of the
type! Condition: Extremely fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 12'000 EUR 
Estimate: 15'000 EUR

90 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv:
Head of Zeus right, wearing oak wreath. Rev: B - A / Φ - I / Π. Athena walking left,
brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis; caduceus to right. SNG
Alpha Bank 1071. Condition: Very fine. Weight: 10.41 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

91 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Ae. Uncertain Macedonian mint. Obv:
Head of the hero Perseus right, wearing winged Phrygian helmet. Rev: B - A / Π - E.
Eagle standing left on thunderbolt, head right; star below. SNG Alpha Bank 1139-1142.
Condition: Good very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

92 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.39 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

93 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-229 BC). Naarchida and Alkaios, magistrates.
Obv: AΛ. Forepart of cow standing right; star below. Rev: ΔYP / NAAPXIΔA. Double
stellate pattern within dual linear border. Maier -. Condition: Very fine. Weight: 1.57 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

94 ILLYRIA. Dyrrhachion. Hemidrachm (Circa 275-270 BC). Obv: Head of Heracles right,
wearing lion skin. Rev: Pegasos flying right; Δ below. SNG Copenhagen 433ff. Condition:
Near very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



95 KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier). Ae. Rhizon. Obv: Head of
Ballaios left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis advancing left, holding torch and
spears. BMC Thessaly, p. 81, 7 & 11; HGC 3.1, 74. Condition: Fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 460-450 BC). Obv: The hero Thessalos restraining
bull right by band held around its head. Rev: ΛΑ / ЯI. Horse rearing right within incuse
square. BCD Thessaly II 355.1; HGC 4, 410. Condition: Near very fine. Weight: 5.74 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

97 THESSALY. Larissa. Ae Dichalkon (3rd century BC). Obv: Head of Larissa facing slightly
left. Rev: ΛAPIΣ / AIΩN . Rider on horseback right. HGC 4, 530; BCD Thessaly I 1171.1.
Condition: Good very fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 395-340 BC). Obv: Boeotian shield.
Rev: BOIΩ. Kantharos; club above. HGC 4, 1165; BCD Boeotia 21. Condition: Very fine.
Weight: 2.57 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

99 BOEOTIA. Thebes. Stater (425-400 BC). Obv: Boeotian shield. Rev: ΘE. Amphora.
Controls: grape in right field. BCD Boeotia 398. Condition: Very fine. Weight: 12.13 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

100 BOEOTIA. Thebes. Hemidrachm (Circa 425-375 BC). Obv: Boeotian shield. Rev: ΘEB.
Kantharos; club above. BCD Boeotia 412; HGC 1347. Condition: Very fine. Weight: 2.49
g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596.
Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Mint state, lustrous. Weight:
17.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 10.38 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.25 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.25 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.22 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.26 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

108 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 17.25 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

109 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



110 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Svoronos, Monnaies, pl. 12 passim.
Condition: Very fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

111 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Svoronos, Monnaies, pl. 12-13
passim. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 17.21 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

112 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Svoronos, Monnaies, pl. 12-13
passim. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

113 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Svoronos, Monnaies, pl. 12-13
passim. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

114 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

115 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

116 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: See picture. Weight: 17.25
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



117 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: See picture. Weight: 17.21
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

118 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: See picture. Weight: 17.23
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

119 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Svoronos, Monnaies, pls. 12-13
passim. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

120 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

121 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary eastern imitation. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Cf. Kroll 8 (for prototype);
Cf. HGC 4, 1597 (same); Cf. Svoronos, Monnaies, pl. 12-13 passim (same). Condition:
Good very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



124 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with profile eye and pi-style palmette. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. HGC 4, 1599. Condition: Very fine.
Weight: 17.13 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

125 ATTICA. Athens. Ae (Circa 322-307 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE.
Two owls standing vis-a-vis on thunderbolt, head facing; all within wreath. Kroll 46 .
Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

126 ATTICA. Athens. Ae (Circa 42/1-39 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE.
Tripod between poppy and thunderbolt. Svoronos pl. 80.7; Agora 1388; BMC 566.
Condition: Near very fine. Weight: 10.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

127 ATTICA. Eleusis. Ae (Circa 340-335 BC). Obv: Triptolemos, holding grain ear, seated
right in winged chariot being drawn by two serpents. Rev: EΛΕΥΣΙ / Θ. Pig standing right
on mystic staff. BMC 26 var. (Triptolemos seated left). Condition: Very fine. Weight: 4.03
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 SIKYONIA. Sikyon. Obol (Circa 370-330 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣI. Dove flying right. Slg. BCD Peloponnesos 257; HGC 5, 226. Condition: Very fine.
Weight: 0.79 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

129 SIKYONIA. Sikyon. Tritartemorion (Circa 370-330 BC). Obv: ΣI. Dove flying right. Rev:
Dove flying right. BCD Peloponnesos -; HGC - (cf. 5, 222, Obol). Condition: Extremely
fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

130 SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330 - 280 BC). Obv: Chimaera standing left,
raising forepaw. Control: below, ΣI. Rev: Dove flying left; I before. BCD Peloponnes
288.1; HGC 5, 213. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

131 ACHAIA. Achaian League. Tegea. Triobol or Hemidrachm (1st century BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; T - E across field; all within wreath.
Benner 4; BCD Peloponnesos 1744; HGC 5, 1075. Condition: Good very fine. Weight:
2.37 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



132 CRETE. Hierapytna. Uncertain (1st century). Ae. Obv: Laureate imperial sytle head right.
Rev: Palm tree; monogram to left, akrostolion to right. RPC I -; BMC -. Condition: Near
very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 ASIA MINOR. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Forepart of horse right; grape
bunch to left. Rev: Head and forepaws of panther facing within incuse square. SNG
France -; SNG Levante -; SNG Copenhagen -; Klein -; BMC -; Traité -; Isegrim -; cf.
Numismatik Naumann 23, 260. Based on similar depictions of the reverse, it is quite
possible to attribute this type to Methymna (cf. HGC 6, 902). Very rare Condition: Very
fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (5th century BC). Obv: Head of horse right. Rev:
Rough incuse square punch. Cf. CNG E-321, lot 169. Condition: Very fine. Weight: 0.15
g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

136 KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left, holding wreath and
shield; Control: monogram. SNG von Aulock 248. Condition: Very fine. Weight: 11.85 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

137 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Cynegos (182-149). Ae. Obv: Draped bust of Dionysos
right, wearing ivy wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur Chiron standing right,
playing lyre; ΛΦ to lower right. RG 26; SNG Copenhagen 640. Condition: Very fine.
Weight: 4.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

138 KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes II, III, or IV (Circa 149-74 BC). Ae. Uncertain mint,
possibly Nikomedeia. Obv: ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Star of nine rays. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Cornucopia. RG 41; HGC 7, 643 (Nikomedes II-IV). Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 125-100 BC). Ae. Obv: Male
head right, wearing bashlyk. Rev: AMI - ΣOY. Quiver and bow. SNG BM Black Sea 1135-
8; HGC 7, 236. Condition: Very fine. Weight: 21.07 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



140 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae. Obv:
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right,
holding palm frond and wreath. SNG BM Black Sea 1218-9; HGC 7, 244. Condition: Very
fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

141 TROAS. Gergis. Ae (Circa 400-100 BC). Obv: Head of Apollo right. Rev: ΓEP.
Fourspoked wheel. SNG Copenagen 522; Stauber, Adramytteion p. 324 (1-2); Philipsen
coll. 1838 (as Perperene). Condition: Good very fine . Weight: 0.75 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

142 TROAS. Kebren. Obol (5th century BC). Obv: Ram’s head left; small bird left below. Rev:
Incuse square. Klein 312 (small flan; just bird´s head visible); SNG Kayhan 1051-52 (no
bird, Lykia unc); cf. Aufhauser 14 / 156; cf. CNG MBS 57/ 485. Condition: Near extremely
fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

143 TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: Head of
ram left within incuse square. SNG Ashmolean 1086. Condition: Very fine. Weight: 1.27
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

144 TROAS. Skepsis. Drachm (5th century BC). Obv: ΣKHΨION. Forepart of Pegasos right.
Rev: Palm tree; two grape bunches on vines flanking trunk; square linear and pellet
borders; all within shallow incuse square. SNG von Aulock 1575 = Jameson 2233 =
Weber 5428; BMC 5. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

145 MYSIA. Adramytion. Orontes (Satrap of Mysia, circa 357-352 BC). Tetrobol or Half Siglos.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: OPONTA. Forepart of pegasos right. Cf.
Troxell, Orontes 1 (Head left; slightly different arrangement of legend); cf. Traitè II 2,
56/pl. 88, 15 (Head left; Lampsakos) = SNG France 1161; Cf. Roma Numismatics 4/1486.
Condition: Fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

146 MYSIA. Kyzikos. Trihemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny left. Rev: Incuse punch.
Nomisma IX -; SNG France -; cf. Klein 261; cf. CNG E-220, lot 147. Very rare Condition:
Near very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Youthful male figure, holding
Corinthian helmet in right hand, sword in left, kneeling left on tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze I 114. Condition: Very fine . Weight: 15.99 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 3'200 EUR 
Estimate: 4'000 EUR



148 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Prow left, fore part in the form
of winged lion; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 80.
Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

149 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 500 BC). Obv: Tunny left. Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze II 5; SNG von Aulock 7328. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Ram standing left on tunny left.
Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 91; SNG BN 227. Condition: Very fine.
Weight: 16.15 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

151 MYSIA. Kyzikos. EL 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Goat standing left on tunny
left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. von Fritze 92 (stater and hekte); cf. SNG
France 229 (stater); SNG von Aulock -; Hurter & Liewald II -. Condition: Very fine. Weight:
2.65 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

152 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Lioness or panther at bay left on
tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 86; SNG BN 219-20; Boston
MFA 1472. Condition: Good very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

153 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Lion at bay left on tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. Nomisma VII 83; SNG BN 213. Condition: Good very fine.
Weight: 2.66 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

154 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 450-330 BC). Obv: Half-length figure of Athena half-
left, head left, wearing Attic helmet, holding aphlaston in raised right hand; below, tunny
left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze I 152. Condition: Very fine. Weight:
16.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 3'200 EUR 
Estimate: 4'000 EUR

155 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv: The infant Herakles, nude and
muscular, seated right, holding tunny by the tail. Rev: Quadripartite incuse square. Cf.
Nomisma VII 169 (unlisted denomination); cf. SNG BN 316 (stater); cf. Boston MFA 1511
(same); CNG 102, lot 374; Triton XVII, lot 264. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 2.65 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



156 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (5th-4th centuries BC). Obv: Perseus kneeling right, head
left, holding harpa and severed head of the Medusa; below, tunny right. Rev:
Quadripartite incuse square. Nomisma VII 162 var. (stater and hekte); SNG BN 310-3 var.
(stater, hekte and 1/24 stater); Hurter & Liewald 162; CNG E-282, lot 54. Condition: Good
very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

157 MYSIA. Kyzikos. Drachm (Circa 390-341/0 BC). Obv: ΣΩTEIPA. Head of Kore Soteira
left, with hair in sphendone. Rev: KYZI. Head of lion left; tunny in field to right; below,
tunny left. Cf. SNG BN 408-10 (without tunny to right). Condition: Near very fine. Weight:
2.98 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

158 MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of Kore Soteira right.
Rev: KYZI / KHNΩN. Tripod set upon torch left; wreath above, monogram to left and right.
SNG BN 500-9 var. (control). Condition: Very fine. Weight: 7.52 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

159 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female heads. Rev:
ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG BN 1177-8; SNG von Aulock 1293. Condition:
Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

160 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Athena Nikephoros standing left, holding Nike. SNG BN 1236-8.
Condition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

161 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; phiale below. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle.
SNG BN 1385-6. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

162 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Cow
standing left, head reverted. SNG Aulock 1319. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

163 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Cow
standing left, head reverted. SNG Aulock 1319. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



164 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΠΕΡΓΑMH. Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with spear and
shield. SNG BN 1562. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 310-282 BC). Obv: Helmeted and laureate head of Athena
left. Rev: ΠEΡΓA. Confronted heads of bulls; ivy leaf above. SNG BN 1577-85 var. (no ivy
leaf). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

166 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to left,
sideways amphora to right. Kleiner & Noe series 8; SNG BN 1701; SNG von Aulock
7461. Condition: Good very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

167 KINGS OF PERGAMON. Attalos I (241-197 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head right.
Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated left on throne, resting elbow upon shield and crowning
name. Controls: to inner left and bow to outer right.. Cf. SNG BN 1621(symbol).
Condition: Very fine. Weight: 16.70 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

168 LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Head of African left. Rev:
Incuse square. SNG Copenhagen 295. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 8
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing stephane.
Rev: X - A. Spearhead. SNG von Aulock 8736-7; BMC 1-4; HGC 6, 1282. Condition: Very
fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

170 LESBOS. Methymna. Hemidrachm or Triobol (Circa 450/440-406 BC). Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: M - A. Facing head of panther within pelleted square border; all
within incuse square. SNG Copenhagen 350; BMC 9; Franke 9; HGC 6, 898. Condition:
Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

171 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938.
Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



172 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938.
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

173 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Horned head of Io right, wearing
tainia. Rev: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath; all within linear square border
within incuse square. Bodenstedt 77; HGC 6, 1003. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

174 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Head of female right, with hair in
sakkos. Rev: Lyre within linear square border. Bodenstedt 79; HGC 6, 1005. Condition:
Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

175 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: Head of female right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 70; HGC 6, 996. Condition: Fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

176 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing stephane, within linear square border.
Bodenstedt 73. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

177 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Veiled head of Demeter right,
wearing grain wreath. Rev: Filleted tripod within linear square border; all within incuse
square. Bodenstedt 91; HGC 6, 1017. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

178 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo (or
Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition: Fine. Weight:
2.53 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

179 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, wearing
wreathed cap; two stars flanking. Rev: Head of Persephone right within linear square
border. Bodenstedt 99. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



180 AEOLIS. Autokane. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AYTO /
K - A. Head of Dionysios right. SNG Ashmolean 1259. Condition: Good very fine. Weight:
1.08 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

181 IONIA. Uncertain mint. EL 1/12 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise
swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 234 var.
(swastika counterclockwise); SNG Kayhan 702-3 var. (same); Boston MFA 1782; Rosen
365 var. (same); Elektron I 44. Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 7
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). EL 1/12 Stater. Obv: Forepart of stag left,
head right. Rev: Abstract geometric pattern within incuse square punch. Konuk & Lorber
Fig. 19. Condition: Near very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

183 IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). Fourrée EL 1/12 Stater. Obv: Forepart of
stag right, head left. Rev: Incuse square punch with raised line pattern. SNG von Aulock
7773; Weidauer 36-37. Condition: Fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

184 IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). Fourrée EL 1/48 Stater. Obv: Head of stag
right. Rev: Abstract geometric pattern within incuse square. Weidauer -; SNG von Aulock
7788 corr. (for prototype). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

185 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: Bee. Rev: Ε Φ. Head of eagle
right within incuse square. Karwiese Series IV, Type 2; SNG Kayhan 126-9. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner
54. Condition: Good very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

187 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Demetrios, magistrate. Obv: E - Φ.
Bee within wreath. Rev: ΔHMHTPIOC. Stag standing right; palm tree behind; monogram
to right. SNG Copenhagen 301. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



188 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lion
skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 1942.
Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

189 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of winged boar right. Rev:
Quadripartite incuse square; K within one quarter. SNG Kayhan 336; SNG Copenhagen
10–1. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

190 IONIA. Klazomenai. Ae (4th century BC). Mikkos magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: MIKKOΣ. Head of ram right. SNG Copenhagen 37-8 var. (Unrecorded
magistrate). Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

191 IONIA. Lebedos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: AΠOΛΛONIOC EP. Athena standing
left, holding shield and spear. Rev: ΛEBE ZHNOΔOTOC. Cista mystica with serpent;
thyrsos to right. Imhoof KM 12; Coll Imhoof 1. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

192 IONIA. Phokaia. EL Hekte (625-522 BC). Obv: Head of boar left; seal below. Rev:
Irregular incuse square. Bodenstadt 14. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

193 IONIA. Phokaia. Foureé Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Facing head of lion. Rev: Rough
incuse punch. Cf. Bodenstadt 53 (for prototype). Rare Condition: Fine. Weight: 1.67 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

194 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy
wreath; to right, seal downward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 87.
Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

195 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left, wearing tainia and
braid before ear; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 96.
Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

196 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy
wreath; to right, seal downward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 87.
Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



197 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Omphale left, wearing lion
skin and with club over shoulder; below, small seal left . Rev: Quadripartite incuse
square. Bodenstedt 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

198 IONIA. Priene. Ae (3rd century BC). Obv: Owl standing left, head facing. Rev: ΠPIH / [...].
Trident. SNG Tübingen 3160. Condition: Near very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 12
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 IONIA. Priene. Ae (Circa 150-125 BC). Achilleides, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠPIH / AXIΛΛEIΔHΣ. Owl, with head facing, standing right on
overturned amphora; crescent to left and ivy-leaf to right. BMC 85. Condition: Near very
fine. Weight: 10.16 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Good very fine. Weight: 1.17 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

201 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

202 KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL 1/48 Stater. Sardeis. Obv: Head of
roaring lion right. Rev: Incuse punch. Rosen -; Weidauer 59ff (other denominations); SNG
Kayhan -; Roma EA 1/159. Condition: Extremely fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 4 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

203 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). GOLD 1/24 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 15; Traité I -; SNG
Kayhan I -; CNG 108,lot 227. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 6 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

204 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I
409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



205 LYDIA. Apollonis. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΠOΛΛΩNIΔEΩN. Thunderbolt. BMC 4; SNG München 33. Condition: Very
fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos and Metro[...], magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AKMONE TIMOΘEOY MHTPO. Eagle standing right
on thunderbolt between two stars. BMC 6 ff. Condition: Very fine. Weight: 7.82 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 CARIA. Antioch. Ae (2nd century BC). Obv: Young male head with taenia right. Rev:
ANTIOXE[...]. Double-bodied owl standing facing. BMC -; AMNG -; SNG Copenhagen -;
Isegrim -. Condition: Near very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 CARIA. Antioch ad Maeandrum. (CIrca 2nd century BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ANTIOXE - ΩN / AΘE. Humped bull butting left upon Maeander pattern. BMC
4 var. (without AΘE). Condition: Good very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

209 CARIA. Bargylia. Drachm (1st century BC). Obv: Head of Artemis Kindyas right; all within
wreath. Rev: BAPΓVΛIHTΩN. Pegasos springing right; star above. BMC 1. Condition:
Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 CARIA. Mylasa (?). Obol (5th century BC). Obv: Head of roaring lion left. Rev: Incuse
punch. SNG Copenhagen -; SNG Keckman -; cf. Rosen 615 (head right). Condition: Very
fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

211 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear right. Ashton-
Weiss, NC (1997), 36; SNG Copenhagen 865-866. Condition: Good very fine. Weight:
4.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

212 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear right. Ashton-
Weiss, NC (1997), 36; SNG Copenhagen 865-866. Condition: Good very fine. Weight:
4.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



213 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P O. Rose seen from above; grain ear to left, palm frond to right. Ashton
& Weiss 85-93; HGC 6, 1456 var. (head slightly right). Condition: Very fine. Weight: 4.53
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

214 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: P - O / AINEAΣ. Rose seen from above. Control:
below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 159-177. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

215 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΕΥΦΡΑΝΩΡ / P O. Rose seen from above;
below, kerykeion right. Cf. Ashton & Weiss 297-8 var. (arrangement of ethnic); HGC 6,
1456. Condition: Extremly fine, luster in field. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

216 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Kritokles, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: P - O / KPITOKΛHΣ. Rose seen from above.
Control: below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 138-158. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

217 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Kritokles, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: P - O / KPITOKΛΣ. Rose seen from above.
Control: below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 138-158. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

218 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΕΥΦΡΑΝΩΡ / P O. Rose seen from above;
kerykeion to left. Ashton & Weiss 297-8 var. (arrangement of ethnic); HGC 6, 1456.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

219 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P O. Rose seen from above; grain ear to left, palm below. Ashton &
Weiss 91a; HGC 6, 1456. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



220 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Basileides, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΙΔΗΣ / P O. Rose seen from above; below,
grain ear right. Ashton & Weiss 112-34; HGC 6, 1456 var. (head slightly right). Condition:
Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Daos, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: ΔΑΟΣ / P - O. Rose with bud to left; star to right; all
within incuse square. Jenkins Group D; HGC 6, 1463. Condition: Good very fine. Weight:
1.25 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-394 BC). Obv: Head of Helios facing slightly
right. Rev: P - O. Rose. Ashton 19; SNG Copenhagen 725; SNG Keckman 367.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

223 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear; tortoise between legs. Rev: EΣT. Triskeles over lion springing left;
tortoise to upper left; all within incuse square. SNG von Aulock 4484. Condition: Very fine.
Weight: 10.91 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

224 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Fine. Weight:
10.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

225 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
BΛ between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right;
all within pelleted square border. SNG BN -; CNG E-132, lot 57; CNG 47, lot 510.
Condition: Very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

226 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Very fine. Weight:
10.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

227 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
BA between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control: Clockwise
triskeles to right. SNG BN -; SNG von Aulock 4553 var. (Φ on rev.). Rare Condition: Very
fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



228 PAMPHYLIA. Perge. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Cult statue of Artemis Pergaion
within distyle temple. Rev: APTEMIΔOΣ / ΠEPΓAIAΣ. Artemis standing right with arrow
and torch. SNG BN 379-81. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). St-, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Nike flying left, holding wreath; to left, pomegranate above CT.
SNG von Aulock 4792; Cf. SNG BN 724 (drachm). Condition: Very fine. Weight: 15.69 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

230 PAMPHYLIA. Side. Ae (1st century BC). Obv: Pomegranate. Rev: Helmeted bust of
Athena right. SNG von Aulock 4804. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 PISIDIA. Antioch. Ae (1st century BC). Ae. Obv: Bust of Mên right, wearing Phrygian cap
ornamented with a star. Rev: Cockerel standing right. SNG France -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; CNG E191/24. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

232 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmeted head
of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-4. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmeted head
of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-4. Condition: See picture. Weight: 0.87
g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmeted head
of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-4. Condition: See picture. Weight: 0.99
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

235 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-116 BC).
Drachm. Mint C (Komana). Dated RY 15 (116/5 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
Athena standing left with Nike and spear; shield at her side; monogram to outer left and
right; uncertain date in exergue. Simonetta 47. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



236 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Youthful male head left, wearing grain
wreath. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on lion left. Göktürk 43; SNG BN
474; SNG Levante 230. Condition: Extremely fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Youthful male head left, wearing grain
wreath. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on lion left. Göktürk 43; SNG BN
474; SNG Levante 230. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Upper [Eastern] Cilicia, 39-31 BC). Ae. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC I 3871; Ziegler, Anazarbos, -;
Ziegler 878-82; SNG BN 1913-6; SNG Levante 1257-8. Condition: Very fine. Weight: 9.92
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

239 CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC). Obv: Horse rearing right. Rev: KE. Goat
kneeling left, head right. Göktürk 8; SNG BN 116-7; SNG Levante 29. Condition: Good
very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

240 CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 350-356 BC). Obv: Aphrodite seated left on throne,
holding phiale; to right Eros. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding thyrsos
and grape bunch on vine. Cf. SNG von Aulock 5757; SNG BN -. Condition: Very fine.
Weight: 10.50 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

241 CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΟ.
Grape bunch on vine. SNG BN 187; SNG Levante 47; Göktürk 14. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 100-30 BC). Obv: Radiate head (of Helios?) right; monogram to
left. Rev: ΣOΛEΩN. Athena seated left on throne, resting arm upon round shield and
holding Nike; two monograms to right. SNG BN 1191-2 var. (monograms); SNG Levante
873-4 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

243 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 378-372 BC).
Stater. Obv: Female head (Arethusa?) facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded
male head (Ares?) left; Aramaic legend to right. SNG von Aulcok 5934-5. Condition: Very
fine. Weight: 10.25 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



244 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. In the
name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne. SC
82.5a; Price 3746; HGC 9, 10f. Condition: Very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

245 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Sardes. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Anchor; monograms in field to right.
SC 663. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

246 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left
on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: tripod in field to left. SC
type 1044.2; HGC 9, 447u. Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

247 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Seleukeia on
the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: To outer left, monogram
above Y; monogram to outer right; Ω in exergue. SC 1161.4 var. (controls); HGC 9,
447mm. Condition: Very fine. Weight: 17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

248 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche
seated left on throne, holding baton and cornucopia; winged Tritoness supporting throne;
monogram to outer left. SC 1640.1. Condition: Very fine. Weight: 16.18 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

249 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch. Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet
adorned with wild goat horns; star to inner left. SC 2034.2e; HGC 9, 1061. Condition:
Near very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to
outer left, IE above A; tiny O to inner right; all within wreath. SC 2298.2b; HGC 9, 1197e.
Condition: Very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



251 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; to outer left, monogram above A; tiny A to inner right; all within wreath.
SC 2363a; HGC 9, 1228i. Condition: Very fine. Weight: 16.27 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

252 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?) (Circa 20-12 BC). Ae. Obv: Crab. Rev: BA
ME / M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45. Condition:
Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

253 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae Oktachalkon. Commagene. Obv:
ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ. Diademed and draped bust right. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3858; Kovacs 239; ACV
-. Condition: Fine. Weight: 13.83 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos (72). Ae Tetrachalkon.
Commagene. Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and Kallinikos riding horses left. Rev:
KOMMAΓHNΩN. Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RPC I
3861; Kovacs 241; AC 226. Condition: Very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

255 PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 425-394 BC). Shekel. Obv: Deity, holding reins
and bow, riding hippocamp right above two lines of waves; below, dolphin right. Rev: Owl
standing right, head facing; crook and flail in background. HGC 10, 315. Condition: Very
fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

256 PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0). Dated CY 89 (170/1 BC). Obv: Bee;
monogram (date) to left, monogram to right. Rev: APAΔIΩN. Stag standing right; palm
tree behind. Duyrat 2591–632; HGC 10, 63. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

257 JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2 (67/8). Obv: Amphora with broad
rim and two handles. Rev: Grape leaf on vine. Meshorer 196a; Hendin 1360. Condition:
Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

258 JUDAEA. Jewish War. Ae 1/8 Shekel (66-70). Jerusalem. Dated year 4 (69/70). Obv:
Omer cup. Rev: Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; Hendin 1369. Condition:
Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



259 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II. GOLD Daric (Circa 485-420 BC).
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: Incuse
punch. Carradice Type IIIb. Ex Künker 216, 535 (2012) Condition: Very fine. Weight: 8.28
g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

260 ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Mysia, 400-395 BC). Ae. Astyra. Obv:
TIΣΣΑ. Bare head right. Rev: AΣTYPH. Facing statue of Artemis Astyrene; to right, club
downward. Winzer 6.2; Klein 253. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

261 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Arsinoe II Philadelphos (Died 270/268 BC). GOLD
Mnaieion or ‘Oktadrachm.' Alexandria. Struck under Ptolemy II. Obv: Diademed and
veiled bust to right, with the tip of a lotos scepter at the top of her head; behind to left, Θ.
Rev: APΣINOHΣ ΦIΛAΔEΛΦOY. Filleted double cornucopia with two grape bunches.
Lorber 388; SNG Copenhagen 134; Svoronos 460. Condition: Good very fine. Weight:
27.64 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

262 CARTHAGE. Ae (Circa 400-350 BC). Carthage or Punic mint in Sicily. Obv: Wreathed
head of female left, wearing earring . Rev: Horse prancing right. MAA 15; SNG
Copenhagen 94-7. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

263 KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Ae. Obv: Head of Zeus Ammon right. Rev:
Elephant standing right. MAA 35; SNG Copenhagen 529-31. Condition: Near very fine.
Weight: 8.84 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

264 KYRENAICA. Kyrene. Ae (4th-3rd century BC). Obv: Head of Lybia right. Rev: KYPA.
Gazelle standing right. SNG Copenhagen 1255. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

265 SPAIN. Caesaraugusta. Augustus (27 BC-14 AD). As. M. Porcius and Cn. Fadius, duoviri.
Obv: IMP AVGVSTVS XIV. Laureate head left; simpulum and lituus to left. Rev:
CAESARAVGVSTA M PORCI CN FAD / II VIR. Priest plowing right with yoke of oxen.
RPC I 314; SNG Copenhagen 545. Condition: Good very fine. Weight: 11.10 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



266 SPAIN. Caesaraugusta. Caligula (37-41). Ae. Germanus and Licinianus (duoviri). Obv: G
CAESAR AVG GERMANICVS IMP. Laureate head right. Rev: C C A LICINIANO ET
GERMANO II VIR. Priest ploughing with yoke of oxen right. RPC 371. Condition: Near
very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

267 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K
M / ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and
draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN
/ E. Herakles standing left, holding lion skin and apples, and resting upon club; E (mark of
value) to right. Varbanov 554 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 11.79 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K / M ANTW
ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate
and draped bust of Serapis left, wearing kalathos. Rev: ΔIONYCOΠOΛEITΩN / E.
Homonoia standing left, holding cornucopia and patera; E (mark of value) in left field.
Varbanov 562. Condition: near very fine . Weight: 11.97 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT M AYRHΛI
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: V I + AYCTINIANOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Naked Apollo standing facing, head right, right hand above head
and holding bow; serpent-entwined stump to right. Varbanov 923 var. (obv. legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna (197-217). Ae. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Confronted draped busts of Caracalla and
Julia Domna. Rev: VΠ KVNTILIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Triumphal arch
surmounted by four standing figures; E (mark of value) in field to right. Varbanov 1041.
Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Obv: AYT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC.
Laureate head of Macrinus left and bare head of Diadumenian right, vis-à-vis. Rev: YΠ
ΠONTIANOY MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Dikaiosyne standing left, holding scales and
cornucopia; E (mark of value) in field to right. Varbanov 1178 var. (obverse legend).
Condition: Very fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



272 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae. Obv: AY
K OΠE CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Laureate bust of Macrinus left vis-
a-vis bare-headed bust of Diadumenian right. Rev: YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Asklepios standing left, holding serpent-entwined staff; E in right
field. Varbanov 1251ff. Condition: Near very fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Priapus standing facing,
raising dress with both hands. Varbanov 1418 var. (different diameter). Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Nike standing facing head
left, holding palm and wreath; E (mark of value) in field to left. Varbanov 2010. Condition:
Good very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

275 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: YP MNOΦIΛOY
MAPKIANOΠΟΛITΩN / E. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from
quiver, hound at feet right; E (mark of value) in field to left. Varbanov 1951. Condition:
Very fine. Weight: 13.43 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev:
YP MNOΦIΛOY MAPKIANOΠΟΛITΩN / E. Emperor standing left, sacrificing out of patera
over altar; holding spear; E (mark of value) in right field. Varbanov 1984 var. (E in field to
right). Condition: Very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing
calathus, facing one another. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Hera standing left, holding
patera and sceptre; E (mark of value) in field to left. Varbanov 2094 var. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 11.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



278 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Serpent-shaped Glycon coiled, bearded head left; E (mark of
value) in field to right. Varbanov 2102. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.94 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (244-249). Ae. Obv: M IOVLIOC ΦILIΠΠOC
KAICAP. Draped and cuirassed bust of Philip II right, and draped bust of Serapis with
Kalathos left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MARKIANOPOΛITWN / E.
Zeus seated left with patera and scepter, eagle at his feet; E (mark of value) to left.
Varbanov 2108 var. (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Prastina Messallinus, legatus consularis. Obv: AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC
AVΓ M ωTAK CΕBHPA C. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust
of Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ ΠPACT
MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Athena standing facing, head left, holding
shield and spear; E (mark of value) in field to left. Varbanov 2070. Condition: Good very
fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Ovinius
Tertullus, legatus consularis. Obv: AVT KAI Λ CЄΠT CЄOVHPOC ΠЄP. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VΠA OVINI TEPTVΛΛOV NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTP. Eagle
standing right on palm, head left, with wreath in beak. Varbanov -. Condition: Very fine.
Weight: 9.90 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

282 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟ C ΑΥΓ. Radiate and cuirassed bust right, aegis on bust. Rev: ΥΠ CΑΒ
ΜΟΔΕΣΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤPON. Hermes standing left, foot on helmet,
holding caduceus and chlamys over arm. Varbanov 4203 var. (type of bust). Condition:
Near very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

283 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Modestus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC [...]. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC I / CTPO. Nemesis
standing left holding cubit-rule and bridle, wheel at side. Varbanov 4209 var. (obv. and rv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



284 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M /
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped
bust of Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev: OΔHCCEITΩN / E. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined
staff; E to right (mark of value). Varbanov 4463. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC / AVT K M. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing stephane and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms; E (mark of value)
to right. Varbanov 4504 var. (E to left). Condition: Good very fine. Weight: 10.51 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCITΩN / E. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; E (mark of value)
to right. Varbanov 4522. Condition: Very fine. Weight: 13.25 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCITΩN / E. Zeus seated left on chair, holding patera and sceptre; eagle at his feet /
E (mark of value) in ex.. Varbanov 4554 var. (obv. legend and mark of value in field to
left). Condition: Very fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III (238-244). Ae Medallion. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding
globus. Rev: MHTPOΠONTOV TOME / ΩC. Gordian, spearing fallen enemy to lower
right, on horse rearing right. Varbanov 5586. Condition: Very fine. Weight: 27.50 g.
Diameter: 36 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

289 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Asklepios standing facing, head
left, leaning upon serpent-entwined staff. Varbanov 5787. Condition: Near very fine.
Weight: 15.52 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



290 THRACE. Anchialus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVP ΚΟΜΟΔΟС.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓ KΛI CEPOYIΛIANOY AΓXIAΛEΩN.
Ares standing left with shield and spear. RPC 6952. Condition: Near very fine. Weight:
13.00 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

291 THRACE. Anchialus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΛVP ΚΟΜΟΔΟС.
Laureate head right. Rev: HΓE IOYΛ KACTOY ΑΓΧΙΑΛЄΩΝ. Zeus standing facing, head
left, holding sceptre and patera; eagle at feet. Varbanov 122. Condition: Very fine. Weight:
12.03 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 THRACE. Anchialos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K CЄΠ CЄVHPOC.
Laureate head right. Rev: AΓXIAΛЄΩN. Cybele seated left on base, resting elbow upon
tympanum; lion to left and right. SNG Copenhagen 437; Cf. Varbanov 140 (obv. legend).
Condition: Good very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 THRACE. Anchialus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN / E. Naked athlete advancing left, holding branch and patera; E (mark of
value) to right. Varbanov 649 (misdescribed as Apollo). Condition: Near very fine. Weight:
14.86 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIA / ΛEΩN. Galley under sail right. Varbanov 701. Condition: Near very fine. Weight:
12.16 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

295 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
Varbanov 672. Condition: Good very fine. Weight: 11.77 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

296 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ C[.]B / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛ / ΕωN. City gate, with two towers, open doorway and two pinnacles. Varbanov
755-6. Condition: Very fine. Weight: 11.51 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



297 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛΕωN. Serapis standing facing, head right, holding patera and cornucopia.
Varbanov 726. Condition: Good very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Nemesis standing facing, head left, holding scales and cornucopia, wheel
at feet. Varbanov 721. Condition: Very fine. Weight: 12.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Demeter standing left, holding corn ears and long torch. Varbanov 684 var.
(obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.23 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 THRACE. Bizya. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT K M
IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ΩT / AK CЄBHP / A CЄBA. Draped busts of Philip, laureate and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: BIZVHNΩN.
Demeter advancing left, holding corn-ears ans long flaming torch. Varbanov 1582.
Condition: Very fine. Weight: 15.25 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 THRACE. Chersonesos. Pseudo-autonomous (Circa 212-222). Ae. Obv: EΛEYΘERAC.
Asklepios standing left, leaning on serpent-staff. Rev: XEPCONH COV. Hygeia standing
right, feeding from patera serpent held in arms. Anokhin 192; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

302 THRACE. Deultum. Diadumenian (217-218 ). Ae. Obv: C M OPEL ANTONINVS DIADV.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Satyr Marsyas
walking right, wineskin over shoulder, raising hand. Varbanov 2213. Condition: Near
extremely fine. Weight: 6.93 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 THRACE. Deultum. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: G IVL VER MAXIMVS CE.
Head bare right. Rev: C F / P D. Athena standing facing, head left, holding shield; to left,
tree on which serpent is coiled around. Varbanov 2508. Condition: Very fine; cleaning
marks. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



304 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECMBPIANΩN. Homonoia standing facing, head left and holding patera and
cornucopia. Varbanov 4200 var. (obv. legend). Condition: Near extremely fine. Weight:
12.13 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 4213.
Condition: Good very fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTA CEBHPA. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Nemesis standing left holding scales and sceptre; wheel at her feet. Varbanov 4262.
Condition: Near extremely fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 THRACE. Mesembria. Philip I 'the Arab' with Otacilia Severa (244-249 BC). Ae. Obv: AVT
M IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTA CEBHPA CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip and draped bust of Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding phiale and resting on long torch.
Varbanov 4229. Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

308 THRACE. Mesembria. Philip I 'the Arab' with Otacilia Severa (244-249 BC). Ae. Obv: AVT
M IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAKIA CEBHPA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Dionysos standing left with thyrsos and kantharos. Varbanov 4237
var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 13.36 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

309 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis draped bust of Serapis
left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Serapis standing facing, head left,
extending hand and holding sceptre. RIC 4296. Condition: Near extremely fine. Weight:
11.69 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



310 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding corn ears and long torch.
Varbanov 4283. Condition: Good very fine. Weight: 12..24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding patera and torch;
serpent-entwined tree trunk to right. Varbanov 4284. Condition: Very fine. Weight: 11.25
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Dionysos standing facing, head left with cantharus and
thyrsus. Varbanov 4285. Condition: Very fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Apollo standing left with branch and lyre. Varbanov
4276. Condition: Very fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 THRACE. Pautalia. Faustina II (147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΕΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΟVΛΠΙΑС ΠΑVΤΑΛΙΑС. Dionysos seated facing on panther right, head
right. RPC 8811; Ruzicka 99. Condition: Near very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 THRACE. Pautalia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Q. Tullius Maximus, legatus Augusti
pro praetore provinciae Thraciae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС. Bareheaded and
draped bus right. Rev: ΗΓΕΜ ΤΟVΛΛΙΟV ΜΑZΙΜΟV ΠΑVΤΑΛΙΩΤΩΝ. Tyche seated left
on throne, holding crowning Nike and cornucopia. RPC 8774 var. (bust type). Condition:
Near very fine. Weight: 21.30 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT KAIC CΠ CEVHPOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓE KAIKINA ΛAPΓOV OVΛΠIAC
ΠAVTAΛIAC. Two crossed cornucopiae. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight:
15.22 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



317 THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CEΠ CEOYHPOC Π.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: HΓ CIKIN KΛAPOV OYΛΠI ΠAYTAΛIAC. Naked
Herakles standing left and holding lion skin and club set on rock. Varbanov 4616.
Condition: Fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 THRACE. Pautalia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB.
Draped bust of Julia Domna right. Rev: ΠAVTAΛIA. Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Varbanov 4902. Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AV CEY ANTΩNEINOC.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Herakles standing right,
resting on club, holding bow and lion skin. Varbanov 5098 var. (bust type). Condition:
Very fine. Weight: 15.24 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

320 THRACE. Pautalia. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYT K ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC . River god reclining left, head right,
holding branch and resting on rock from which water flows. Varbanov 2640. Condition:
Near very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous (Time of Nero). Ae. Obv: Laureate head of
Apoll right. Rev: ΠEPINΘIΩN. Legend in two lines. RPC 1769 . Condition: Very fine.
Weight: 1.32 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣΤΗ.
Diademed and draped bust right. Rev: Π - Ε. Headdress of Isis within wreath. RPC I
1756; Schönert-Geiss 277; Varbanov 27. Condition: Very fine. Weight: 10.31 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

323 THRACE. Philippopolis. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗΛΙΟΣ
ΟΥΗΡΟΣ. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: ΗΓΕ ΤΥΛ ΜΑΞΙΜΟΥ ΑΠΟΔ ΥΠΑ
ΦΙΛΙΠΠΟΠΠΟΛΕ. Bearded river-god (Hebros) reclining left, holding ears of corn, resting
on rock from which water flows. RPC 7504. Condition: Very fine; smoothed. Weight: 18.11
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

324 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: [...] YP KOMMOΔOΣ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΗΓΕ ΚΑΙ CΕΡΟΥΕΙΛΙΑΝΟΥ / ΦΙΛΙΠΠΟΠ/ΟΛΕΙΤ/
ΩΝ. Emperor driving biga left. Varbanov, GIC III, 941; Muschmoff 162. Condition: Near
very fine; cleaning marks. Weight: 18.60 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



325 THRACE. Serdica. Geta (209-211). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Π CЄΠΤΙ ΓЄΤΑC. Laureate head
right. Rev: ΟVΛΠΙΑC CЄΡΔΙΚΗC. Geta riding horse right, raising hand and hailing soldier
standing to right. Varbanov 2562. Condition: Very fine. Weight: 18.03 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

326 KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus and Livia (Circa 11
BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ. Jugate heads of Rhoemetalkes,
diademed, and his queen Pythodoris right; small bust (Kotys IV) in field to right. Rev:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia right; to right,
capricorn right. RPC 1710; Jurukova 188-93. Condition: Very fine; attractive dark patina.
Weight: 13.82 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 MACEDON. Amphipolis. Divus Augustus (Died 14). Ae. Struck under Tiberius. Obv: ΘΕ
ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos riding
on Bull right. RIC 1636. Condition: Very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

328 MACEDON. Thessalonica. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: KAIΣAP ΣEBASTOΣ. Bare
head right. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ. Legend in three lines below star; within wreath. RPC
1559. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. Obv:
ΘEOC. Bare head of Julius Caesar right; c/m; letter N in circle incusum. Rev:
ΘECCAΛONIKEΩN. Bare head of Augustus right. RPC 1555. Condition: Fine. Weight:
11.82 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

330 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. Obv:
ΘΕOC. Head of Caesar right. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ. Head of Augustus right. RPC
1554. Condition: Tooled. Weight: 10.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

331 MACEDON. Thessalonica. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT CEOYHPOC
ΠEPT. Laureate bust right. Rev: ΘECCA / ΛONEI / KEΩN. Legend in three lines within
laurel wreath. Varbanov 4341 var. (obverse legend). Condition: Near very fine. Weight:
6.17 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius or Marcus Aurelius (138-
180). Ae. Obv: Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: AΘΗΝΑΙΩΝ. Athena
standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; spear to right. RPC IV
3418; Svoronos 82.32. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



333 ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘHNAIΩN. Bucranium. Svoronos pl. 99, 26. Condition: Very
fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

334 LAKONIA. Gytheion. Julia Domna (193-217). Ae. Obv: Draped bust right. Rev:
ΓVΘEAΤΩΝ. Asclepius standing left, holding serpent-entwined staff; before him, snake-
entwined altar. NCP p. 61, 4. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

335 BITHYNIA. Apamea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP C L S SEV PE AVG.
Laureate head right. Rev: C I C A AVG / D D. Tunny right. SLG Lindgren I 100. Condition:
Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

336 BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Λ ΑVΡ ΟVΗΡΟ. Laureate
head right, slight drapery. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Infant Dionysus seated in cradle left,
extending both arms; to right transverse thyrsus. RPC 10014. Condition: Fine. Weight:
3.61 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ IOV
MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩN / MEΓ /
NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched
central gateways above and below. Weiser, Nikaia 263 var. (no legend in central field of
rev.); cf. RG 873 (Quietus); cf. SNG von Aulock 735 (same). Condition: Near very fine.
Weight: 7.55 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

338 BITHYNIA. Nicomedia. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ
ΚΑΙϹ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚOΜΗΔEΩΝ ΔΙϹ
ΝEΩΚΟΡΩΝ. Draped bust of Hermes right, with petasos. RPC 10807 (1 specimen
recorded). Condition: Near very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP
ANTΩNEINOC CE. Laureate head right. Rev: ΠΡΟΥCΑΕΩN. Front view of hexastyle
temple. SNG Copenhagen 597. Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: M AYP ANTΩNINOC
AYΓ. Laureate head right. Rev: ΠPOYCAEΩN. Ajax, wearing helmet and balteus, falling
upon his sword before a rocky outcropping; shield on ground before him. Cf. RPC 3015 .
Condition: Near very fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



341 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒAΣ ΓΕP. Laureate head right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΟΜΟΝΟΙΑ. Eirene standing left,
holding branch and cornucopia. RPC 676. Condition: Very fine. Weight: 26.14 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

342 PONTOS. Amaseia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 229 (226/227). Obv:
ΑΥΤ Κ ϹEΟΥΗΡΟϹ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΔΡ ϹEΥ ΑΛEΞ ΑΜΑϹΙΑϹ ΜΗΤ Ν Π ΠΟΝΤΟΥ EΤ ϹΚΘ. Europa seated on bull
advancing right; EΤ CΚΘ (date). RPC 6469. Condition: Very fine. Weight: 21.94 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

343 PONTOS. Neocaesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 178 (241/2). Obv: AY K M
ANT ΓORΔIANOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOI ΠONT MH
NЄOKAICAP / ЄT POH. Agonistic urn, containing two palm fronds, set on table, with
palm frond to left and right; two handled jug below. SNG von Aulock 6762. Condition:
Near very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 MYSIA. Adramytion. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: [...] ΓAΛΛOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΥ ΑΔΡΑΜΥΤΗΝΩΝ. Homonoia
standing left, holding cornucopia and patera. RPC 535. Condition: Good very fine.
Weight: 7.35 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 MYSIA. Cyzicus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right. Rev: K - V / Z - I.
Torch within wreath. RPC I 2244; SNG BN 621. Condition: Good very fine. Weight: 3.22
g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

346 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYΓOC GALLIENIS AV. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: C G H I P. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; lighted altar to left. BMC - ; Isegrim - ; SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

347 MYSIA. Parium. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Obv: G CORN SVPERA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: C G I H P. Capricorn right, with globe between
forelegs; cornucopia above. RPC IX 382; SNG von Aulock 7448. Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



348 AEOLIS. Cyme. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT ANTΩNЄINOC. Laureate and
draped bust right. Rev: KVMAIΩN. Male figure standing left, head right, holding sword
bridle of forepart of horse in background to right. RPC 4589. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

349 IONIA. Ephesos. Marc Antony, Octavian and Lepidus (43-33 BC). Ae. Obv: Jugate bare
heads of the Triumvirs, Antony, Octavian and Lepidus right. Rev: ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΓΡΑΜ
ΓΛΑΥΚΩΝ ΕΦΕ ΕΥΘΥΚΡΑΤΗΣ. Cult statue of Artemis facing. RPC 2571; BMC 193;
Karwiese 3. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

350 IONIA. Ephesos. Claudius (41-54). Ae. Obv: Jugate laureate head of Claudius and
draped bust of Agrippina II right. Rev: EΦEΣIA. Cult statue of Artemis facing. RPC 2621.
Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOY ΔOMNA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: AΠHMHIE PA ЄΦЄϹΙΩΝ. Carpentum drawn right by two mules.
Karwiese 449. Condition: Very fine. Weight: 10.31 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Julia I (the Elder) (Wife of Tiberius, 11 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΙΟΥΛΙΑ ϹEΒΑϹΤΗ . Draped bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ / ΧΑΡ. Facing cult statue
of Artemis Leukophrys, with two supports. RPC 2699 . Condition: Near very fine. Weight:
2.91 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 IONIA. Metropolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕB
ΓΕΡΜΑ. Laureate and draped bust right; c/m: ΔΑΚIKOC in rectangular incuse. Rev: [...
]TPOΠΟΛΕΙΤΩΝ. Zeus standing left holding scepter and eagle; before him, Tyche
standing right, holding uncertain object and resting on sceptre. RIC 2010 var. (obv.
legend); Howgego 530. Condition: Very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 IONIA. Phocaea. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and Gallienus (253-268). Ae.
Obv: Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΦOKAЄ / ΩN. Hound right, attacking
dolphin. SNG von Aulcok 2143. Condition: Fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

355 IONIA. Samos. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CAMIΩN. Female deity (Artemis?) standing left,
holding wreath and palm. RPC 584. Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



356 LYDIA. Acrasus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: MAICA. Draped bust right.
Rev: AKPACIΩTΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC 4260.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

357 LYDIA. Apollonis. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-180). Ae. Hermokrates
Aischrionos, strategos. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΙ ΛοV ΟVΗΡΟϹ. Laureate head of
Lucius Verus and laureate head of Marcus Aurelius facing each other. Rev: ƐΠΙ ϹΤΡΑ
ƐΡΜΟΚΡΑΤΟVϹ ΑΙϹΧΡΙΩΝΟϹ ΑΠΟΛΩΝΙΔƐΩΝ (sic) ΓΛΑVΚοϹ. River-god Glaukos
reclining left, holding long reed, resting on water-urn; to left at his feet, tree. RPC 1268.
Condition: Near very fine. Weight: 20.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 LYDIA. Daldis. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 30-276). Obv: IEPA CVNKΛHTOC.
Draped bust of the Senate right. Rev: ΔAΛΔIANΩN. Artemis advancing right, drawing
bow; behind, hound advancing right. SLG Hunter 1. Condition: Very fine. Weight: 5.82 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 LYDIA. Dioshieron. Pseudo-autonomous. Possibly time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right; c/m: Capricorn right within incuse
circle. Rev: EΠΙ ΚEΡΡEΙΝΙΟV ΔΙΟϹΙEΡEΙΤΩΝ. Hera standing left, holding patera and
sceptre. RPC 1243. Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

360 LYDIA. Dioshieron. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv: Λ ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Draped bust right. Rev: ΔΙΟCIEPEITΩN. Asklepios standing left, holding serpent-
entwined staff. RPC 1239. Condition: Near very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 LYDIA. Mastaura. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bare head right. Rev:
MAΣTAV / PEITΩN. Cornucopia. RPC 2676; BMC 8. Condition: Near very fine. Weight:
2.80 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 LYDIA. Mostene. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: IOV KOP CAΛΩNЄINA. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: MOCTHNΩN. Tripod. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC -; Gorny & Mosch 104, 1580. Condition: Near extremely fine.
Weight: 22 g. Diameter: 4.99 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Gaius Julius Diodorus, magistrate. Obv: ΓAIOΣ
KAIΣAP. Bare head of Caligula right, star behind. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΓΑΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΔΙΟ. Winged thunderbolt. RPC I 3021. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



364 LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous. Possibly time of Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: Bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev: CAITTHNΩN. Isis
standing left, holding sistrum and situla. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 14;
Numismatik Naumann 40, lot 433 = Asia Minor Coins online #13022. Condition: Very fine.
Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 LYDIA. Sardeis. Nero (54-68). Ae. Ti. Claudius Mnaseas, magistrate. Obv: NEPΩN
KAICAP. Laureate head of Nero right. Rev: ЄΠΙ TI MNACЄOY CAPΔΙΑΝΩΝ. Laureate
head of Herakles right, wearing lion skin around neck. RPC I 3009; SNG von Aulock
3145. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 LYDIA. Sardeis. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩTEINA CEBACTH. Draped
bust right. Rev: ΣAPΔIANΩN. Horseman riding right, holding whip. SNG München 518.
Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

367 LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to Caracalla (193-
217). Ae. Obv: CIΛANΔЄΩN. Helmeted and cuirassed bust of Athena right, wearing
aegis. Rev: CIΛANΔЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Cf. SNG
Copenhagen 550 (magistrate's name on rev.); cf. BMC 11 (same). Condition: Good very
fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

368 LYDIA. Tmolus. Hadrian (117-138) and AELIUS (Caesar, 136-138). Ae. Obv: ΑΥ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ Λ ΑΙ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right of Hadrian and
bareheaded and cuirassed bust of Aelius left, vis-à-vis. Rev: TMΩΛITΩN. Tmolus
standing right, resting on knotted staff and holding infant Dionysus. RPC 2387. Condition:
Fine. Weight: 14.36 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 LYDIA. Tralleis. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛAY KAI CEBAC. Confronted busts of
Messalina and Claudius. Rev: BRETANNIKOΣ KAIΣAREΩN. Britannicus, togate,
standing left, holding grain ears. RPC 2654. Condition: Near very fine. Weight: 5.99 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 LYDIA. Tralleis. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ
ΓƐΡΜΑΝ. Laureate head right. Rev: ΤΡΑΛΛΙΑΝΩΝ ΠΥΘΙΟϹ. Apollo standing left with
branch and lyre. RPC 1096. Condition: Near very fine. Weight: 9.31 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



371 PHRYGIA. Accilaeum. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv:
BOVΛH. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: AKKIΛAEΩN. Dionysus standing
left, holding thyrsus and pouring cantharus. RPC 678. Condition: Very fine. Weight: 5.50
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

372 PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). L. Servenius Capito & Julia Severa, magistrates.
Obv: AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP / ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: EPI ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI
IOYΛIAΣ ΣEOYHPAΣ / AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre; owl and crescent to left. RPC I 3171; SNG Copenhagen 27; BMC 39-40.
Condition: Very fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 PHRYGIA. Ancyra. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: CABЄINA CЄBACTH. Draped
bust right. Rev: ANKVPANΩN. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports; stag
standing to inner left and right. RPC 2541; SNG von Aulock 3433; BMC 23-4. Condition:
Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: AΠAMЄIA.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: CΩTЄIPA. Triple-bodied Hekate Soteira
facing, holding torches. BMC 110-3. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 PHRYGIA. Cadi. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Obv: ΑΓPIΠΠINAN ΣEBAΣTHN.
Draped bust right. Rev: KAΔO / HNΩN. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports.
RPC 3064; SNG Copenhagen 251; BMC 20. Condition: Good very fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 PHRYGIA. Cadi. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Aur. Charidemos Gaianou, first
archon for the second time. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΟΥΙ ΓΑΛΛΟϹ ϹEΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΠ ΑΥ ΧΑΡΙΔΗΜΟΥ ΓΑΙ ΑΡΧ Α ΤΟ Β / ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Temple
with four columns enclosing statue of Zeus (Laodiceus) holding eagle over altar; sceptre
standing upright behind him. RPC 860. Condition: Very fine. Weight: 18.70 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Ti. Kl.
Sakerdos, archon. Obv: ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Draped bust of Serapis right, wearing calathus.
Rev: ΤΙ ΚΛ ϹΑΚEΡΔΩϹ ΑΡΧΩΝ. Zeus standing left, holding eagle and scepter. RPC IV
online 1894. Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



378 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius Demetrius, archon. Obv: AVT K
Π ΛIK OVAΛEPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π AI
ΔHMHTPIANOV IΠΠ / APX KOTIAEΩN. Kybele seated left on car drawn by biga of lions.
BMC 98-9. Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon, magistrate. Obv: NEPΩN
ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev: EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / KΛEΩN / APXIEPEYΣ
AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC 3149. Condition: Very
fine. Weight: 4.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: ΔHMOC. Laureate
bust of Demos right, with slight drapery. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Hero, holding bipennis,
riding horse right. SNG von Aulock 3635; BMC 69. Condition: Very fine. Weight: 16.21 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). Ae. Antonius Polemon,
magistrate. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing
right, head left, with wings spread; monogram to left and right. RPC I 2900; SNG von
Aulock 3838. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Agrippia II (Augusta, 50-59). Gaios Postomos,
magistrate. Obv: AΓPIΠEINA ΣEBAΣTH. Draped bust right. Rev: ΓAIOY ΠOΣTOMOY
ΛAOΔIKEΩN. Eagle standing right on cippus, head left. RPC 2918; SNG Copenhagen
569-70. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Ioulia Zenonis. Obv:
ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right. Rev: ΙΟΥΛΙΑ ΖΗΝΩΝΙΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Aphrodite
standing right with sceptre and dove. RPC 2924. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

384 PHRYGIA. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (138-161). Ae.
Obv: ΔΗΜΟC. Laureate head of Demos right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left,
holding eagle. RPC 2113. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



385 PHRYGIA. Otrus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Alexander, asiarch. Obv: ΠO CЄΠT
ΓЄTAC KAI. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: AΛЄΞANΔPOC OTPOHNΩ /
ANЄΘH ACIAPX. Otreus advancing left, with foot upon prow and head right, raising hand
and holding sceptre. Von Aulock, Phrygien I, 833-4; SNG von Aulock 8430. Rare
Condition: Fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

386 PHRYGIA. Prymnessos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head
right; to right lituus. Rev: ΙΟΥΚΟΥΝΔΑ ΙΕΡΗΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ. Dikaiosyne advancing
left, with scales and two ears of corn; before, globe; monogram including letters ΓΡΑ (?).
RPC 3196. Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 CARIA. Alabanda. Britannicus (41-55). Ae. Obv: ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΒΡΕΤΑΝΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Draped bust right. Rev: ΑΛΑΒΑΝΔΕΩΝ. Apollo Kissios standing facing, head left, holding
bird (raven?) and bow; to left, sheep. RPC 2818. Condition: Near very fine. Weight: 22.07
g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

388 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡ
ΔΑΚ . Laureate head right. Rev: ΡΩΜΗ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Roma seated left on cuirass and
spoils of war, holding Nike and sword in left. RPC 2242. Condition: Fine. Weight: 8.61 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (177-192). Ae. Obv:
IEPA BOVΛΗ. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: AΦPOΔEICIEωN. Thanatos
standing right, crossing legs, resting on inverted torch which stands on low altar. RPC
2153. Condition: Fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 CARIA. Cidrama. Hadrian (117-138). Ae. Pamphilos. Obv: AY KAI TR AΔΡIANOC.
Laureate and draped bust right. Rev: ΔΙΑ ΠΑΜΦΙΛΟΥ ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ. Artemis Ephesia
standing facing. RPC 2287. Condition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

391 CARIA. Trapezopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Po. Ai. (or Poli?) Adrastos,
magistrate. Obv: ΤΡΑΠƐΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Draped bust of Mên wearing laureate Phrygian
cap with crescent. Rev: ΔΙΑ ΠΟ ΑΙ ΑΔΡΑϹΤΟΥ. Winged Nemesis standing left, holding
bridle. RPC 941. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



392 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M AVR ANT. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH FORTVNA COL. Mên standing right,
wearing Phrygian cap, holding pine cone and leaning on sceptre, foot on bukranion;
rooster standing left. SNG BN 1148-9. Condition: Extremely fine. Weight: 5.76 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 PISIDIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH GEN COL CA. Tyche of Antioch
standing facing, head left, holding olive branch and cornucopia. SNG BN 1178. Condition:
Very fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

394 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG
P. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL CES ANTICI / S R. Draped bust of
Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap decorated with seven stars. BMC -;
Krzyzanowska IV/30 var. (Philip II); SNG Leypold 2010 var. (Philip II and with S - R in
fields); SNG Paris -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 6.19 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

395 PISIDIA. Termessos (by Oenanda). Tiberius(?). Ae. Obv: Bare head right. Rev: TEP / OI.
Horse prancing right. RPC I 3360. Condition: Very fine. Weight: 5.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

396 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P L E GALLIEN. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIEN C O / S R. She wolf standing right, head
left, suckling the twins Romulus and Remus. Von Aulock, Lykaonien 360; SNG von
Aulock 5394. Condition: Extremely fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

397 LYCAONIA. Lystra. Titus (79-81). Ae. Obv: IMP T CAE AVG VESPA. Laureate head of
Titus left. Rev: COL IL LVƧ. Helmeted and cuirassed male bust left. RPC 1606.
Condition: Very fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius with Drusus Caesar (14-37). Drachm. Obv: TI CAES
AVG P M TR P XXXV. Laureate head of Tiberius right. Rev: DRVSVS CAES TI AVG F
COS II TR P. Bare head of Drusus left. RPC I 3622a; RIC² 87. Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



399 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AYTOKP
KAICAP OYECΠACIANOC CEBA. Laureate head right. Rev: Nike seated right on globe,
holding wreath. RPC 1660. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (Caesar, 69-79). Ae. M. Hirrius Fronto Neratius Pansa,
legatus Augusti. Dated RY 10 of Vespasian (77/8). Obv: AYTOKPA TITOC KAI
CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI / ΠANCA / ΠPЄCBЄY / TOY ЄT I. Legend in
four lines within wreath. RPC II 1682 var. (obv. legend). Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.80 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

401 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (119/20). Obv:
AYTO KAIC TRAI AΔPIANOC CEBACT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ET Δ. Nike advancing right, holding palm branch and wreath. RPC 3075. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

402 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated RY 2 (194/5). Obv:
AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPOΠO KAICAPIAC / ЄT R
(=B?). Four ears of corn placed on altar. Sydenham 414. Condition: Very fine. Weight:
8.67 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Drachm. Dated RY 15 of
Septimius Severus. Obv: IOVΛIA ΔOMNA AV. Draped bust right. Rev: MHTPO KAICA /
ET IE. Mount Argaeus surmounted by star. SNG von Aulock 6476. Condition: Very fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

404 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Dated RY 7 (227/8). Obv:
ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗΡΟϹ ΑΛƐΞΑΝΔΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ / EΤ Ζ. Mount Argaeus surmounted by wreath. RPC 6843.
Condition: Good very fine. Weight: 11.56 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤΟΚ ΑΝΤωΝЄΙΝΟС
СЄΒΑСT. Laureate head right. Rev: ΤVΑΝЄωΝ Τ Π Τ ΙЄΡ ΑCV ΑVΤ / ЄΤ - ΘΙ. Tyche
seated left on throne decorated with griffin, holding grain ears and bunch of grapes;
below, river god Euphrates swimming left. RPC IV online 5741; SNG Copenhagen 317;
BMC 5-6. Condition: Very fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



406 CILICIA. Anazarbus. Nero (45-68). Ae. Obv: ΝWΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ . Laureate head right. Rev:
ƐΤΟΥϹ ϚΠ ΚΑΙϹΑΡƐΩΝ. Veiled Boule seated left holding amphora and tessera. RPC
4063. Condition: Near very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

407 CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae Hemiassarion. Dated CY 86 (67/8). Obv: NЄPΩN
KAICAP. Laureate head right; c/m [on neck]: head within incuse circle. Rev: ЄTOVC ςΠ
KAICAPЄΩN. Veiled female figure (Boule?) seated left on throne, dropping voting pebble
or tessera into amphora to left. RPC I 4063; Ziegler 953-6; Ziegler, Anazarbos, 56.2 [dies
Vs2/Rs7] (this coin cited); SNG BN 2010; SNG Levante 1368. For c/m: Howgego 102.
Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M AY CEOY
ALEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBOV
MHTPOΠOΛEOC CVNΘYCIA [...]. Synthysia standing left, wearing kalathos and holding
double-axe; in the background, ox standing left, head right. Cf. RPC 7372 (obv. and rv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 24.26 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

409 CILICIA. Anemurium. Valerian I (253-260). Ae. Dated RY 3 (255/6). Obv: AY K ΠO ΛI
OYAΛЄPIANON. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANЄ / MOYPI / ЄωN /
ЄT Γ. Legend in four lines; cantharus above; all within wreath. Ziegler 225-6; SNG BN
716-7; SNG Levante 516. Condition: Good very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

410 CILICIA. Tarsus. Trajan (98-117). Tetradrachm. (Dated CY 100). Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤ Γ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; to lower right, river god Kydnos
swimming right, head facing; monogram to right (COS III). RPC III 3255. Condition: Very
fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

411 CILICIA. Tarsus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Α Κ Μ Α СEΟV ΑΛEΞΑΝΔΡΟС
СЄΒ / Π - Π. Bust right, wearing crown and garments of the demiourgos. Rev: ΔωΡEΑ
ΤΑΡСω ΜΗΤΡΟΠΟ / Γ Π Β Α Μ Κ. Galley under sail left; below, two dolphins holding
between them a crown of the demiourgos in their mouths. RPC 7092; Ziegler -; SNG BN
1579; SNG Levante 1090. Condition: Near very fine. Weight: 21.69 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI ΠOV ΛI OVAΛЄPIANOC CЄ / Π -
Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ
Γ. Three nude athletes, each holding palm frond and placing radiate crown on head. SNG
BN 1814-6; SNG Levante 1187. Rare Condition: Near very fine. Weight: 15.84 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



413 CYRRHESTICA. Hierapolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT KAIC [...]
ANTWNEINOC. Laureate head right. Rev: ΘЄAC CV / PIAC IЄPO / ΠOΛЄITωN / B.
Legend in four lines within wreath. Butcher 55 var. (radiate and letter). Condition: Very
fine. Weight: 9.21 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

414 SELEUCIA & PIERIA. Antioch. Claudius (41-54). Ae. Obv: IMP TI CLAVD CAE AV GER.
Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. RPC 4277; McAlee 245a. Condition:
Near very fine. Weight: 16.06 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

415 SELEUCIA & PIERIA. Antioch. Otho (69). Ae. C. Licinius Mucianus, legatus Syriae. Obv:
IMP M OTHO CAE AVG. Laureate head right; c/m in rectangular incuse. Rev: EΠΙ
ΜΟΥΚΙΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΖΙΡ. Legend in five lines in wreath. RPC 4316. Condition:
Very fine. Weight: 11.72 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Struck under Vespasian. Obv:
T CAESAR IMP. Laureate head right. Rev: P M TR POT PP. Winged caduceus. RPC
2000 (3 specimens recorded). Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

417 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae Chalkous. Obv: Laureate and draped
bust right. Rev: Large S C within wreath. RPC 3681; Woytek 939v. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC
YΠATOΔ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with wreath in beak and wings spread.
Prieur 426. Condition: Good very fine. Weight: 13.62 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

419 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left with aegis. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, head right with wreath in beak
and wings spread. McAlee 907a; Prieur 357. Condition: Near extremely fine. Weight:
13.82 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

420 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm. Obv:
MAP ΩTAKIΛI CЄOYHPAN CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle, with wreath in
beak and wings spread, standing left, head right. Prieur 389. Condition: Very fine. Weight:
11.97 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



421 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247). Tetradrachm. Obv: MAP
IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC KECAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
- EΣΟΥCΙΑC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, with spread wings
and wreath in beak. Prieur 332. Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

422 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right; pellet below. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, holding wreath in beak.
Prieur 490. Condition: Very fine. Weight: 11.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

423 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right; pellet below. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, holding wreath in beak.
Prieur 474. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

424 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Hexassarion. Obv: AVTOK K M IOVΛΙ
ΦΙΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ
ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram
leaping right, head left; star below. McAlee 1073. Condition: Very fine. Weight: 14.18 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

425 SELEUCIS & PIERIA. Balanea (as Leucas-Claudia). Trajan (98-117). Ae. Dated CY 55
(103/4). Obv: AV KAI NEP TPAIANOC CE ΓEP ΔA. Laureate head right; c/m: ΔAK within
incuse rectangle. Rev: KΛAVΔIEWN TWN KAI ΛEVKAΔIWN / EN. Deity driving quadriga
right; ЄN (date) above. RPC III 3812; SNG Copenhagen 306. Condition: Near very fine.
Weight: 7.38 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

426 PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv: Draped and
veiled bust of Tyche right, wearing mural crown; aphlaston behind, star in front. Rev:
ΣΙΔΩΝΟΣ / ΙΕΡΑΣ. Cart of Astarte facing slightly right, carrying baitylos; ΖΚΣ (date)
below. SNG Copenhagen 247; BMC Phoenicia 197ff. Condition: Very fine. Weight: 6.98 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Radiate head of
the sun god Shamash to right. Rev: Large reversed SC; above, eagle standing right with
wings spread and head to left; all within laurel wreath. Slocum Series 1; Walker Type A.
Condition: Very fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



428 MESOPOTAMIA. Rhesaena. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Obv: EΡEΝΝΙΑ
EΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹEΒ. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: ϹEΠ ΚΟΛ
ΡΗϹΑΙΝΗϹΙⲰΝ L III P. Priest ploughing with two oxen right, holding staff; above, eagle
on palm with wreath in beak; in exergue, river god (Chaboras) swimming. RPC 1590.
Condition: Very fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 EGYPT. Alexandria. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CEBACTOC. Bare head right.
Rev: KAICAP. Temple of Mars Ultor. RPC 5003. Condition: Fine. Weight: 12.57 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 EGYPT. Alexandria. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Dated RY 40 (10/11). Obv: Laureate
head right. Rev: L M. Nike standing left with wreath and palm. RPC 5051. Condition: Near
very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

431 EGYPT. Alexandria. Livia (Under Augustus, 27 BC-14 AD). Ae. Dated RY 40 (10/11 AD).
Obv: Draped bust of Livia right. Rev: ΕΥΘΗΝΙΑ / L Μ. Bust of Euthenia right. RPC 5053.
Condition: Near very fine. Weight: 8.17 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

432 EGYPT. Alexandria. Livia (Under Augustus, 27 BC-14 AD). Ae. Dated RY 42 (12/13 AD).
Obv: Draped bust of Livia right. Rev: L MB (date). Athena standiing left. RPC 5072.
Condition: Near very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

433 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 15 (130/1). Obv: ΑVΤ
ΚΑΙ ΤΡΑI ΑΔΡΙΑ СЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L - IE. Alexandria,
holding vexillum and grain ears, and Hadrian, holding sceptre, standing facing one
another, clasping hands. RPC III 5768; Dattari (Savio) 1267-70; K&G 32.505. Condition:
Very fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). BI Drachm. Dated RY 14 (150/51). Obv:
ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤWΝΙΝΟϹ ϹEΒ EVϹ. Laureate head left, with slightly drapery. Rev:
L ΙΔ. Triptolemus, wearing elephant's-head cap, holding seeds in chlamys, driving biga
drawn by winged serpents right. RPC 14918. Condition: Near very fine. Weight: 22.72 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

435 ANONYMOUS. Litra (Circa 260 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
ROMANO. Bridled head of horse right. Crawford 17/1a. Condition: Very fine. Weight: 5.80
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



436 ANONYMOUS. Litra (Circa 280-210 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ROMANO. Bridled head of horse right. Crawford 17/1d. Condition: Very fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

437 ANONYMOUS. Ae Litra (Circa 241-235 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right.
Rev: ROMA. Head and neck a horse right; in field left, sickle. Crawford 25/3. Condition:
Near very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

438 ANONYMOUS. Double Litra (Circa 230-226 BC). Rome. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin; club below. Rev: ROMA. Pegasos flying right; club above. Crawford
27/3. Condition: Good very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

439 ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Janus, with curved truncation. Rev: ROMA. Jupiter, holding sceptre and
preparing to hurl thunderbolt, in quadriga driven by Victory right; ROMA in incuse on
raised tablet in exergue. Crawford 28/3. Condition: Very fine. Weight: 6.81 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

440 ANONYMOUS. Semuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Head of Mercury right,
wearing winged petasus. Rev: ROMA. Prow of galley right. Crawford 38/7. Condition:
Good very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

441 ANONYMOUS. Semuncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Turreted and draped female
bust right. Rev: ROMA. Warrior on horse rearing right, holding whip and reins. Crawford
39/5. Condition: Near very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

442 ANONYMOUS. Ae Uncia (215-212 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; •
(mark of value) behind. Rev: Prow of galley right; • (mark of value) below. Crawford
41/10. Condition: Very fine. Weight: 7.57 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 232 EUR 
Estimate: 290 EUR

443 ANONYMOUS. Quinarius (214-213 BC). Quinarius. Obv: Helmeted head of Roma right;
V (mark of value) to left. Rev: The Dioscuri on horses rearing right, each holding spear;
two stars above; below, ROMA on tablet. Crawford 44/6. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



444 ANONYMOUS. Semuncia (After 211 BC). Rome. Obv: Draped bust of Mercury right,
wearing petasus. Rev: ROMA. Prow right. Crawford 56/8. Condition: Very fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

445 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) in left field. Rev: ROMA. Victory, holding whip and
reins, driving biga right; C TAL below. cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; mark of value to left. Rev: P MAE ANT / ROMA. Victory driving quadriga
right, holding reins and wreath. Crawford 249/1. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 L.CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; star (mark of value) behind. Rev: ROMA. Pax driving biga right,
holding olive branch, sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

448 P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins
and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

449 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; G to left.
Rev: D SILANVS L F ROMA. Victory driving galloping biga right; IIII above. Crawford
337/3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo
right; O behind, F below chin. Rev: X / L PISO FRVGI / V. Horseman galloping right,
holding palm and reins. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 Q. TITIUS. Denarius (After 75 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Stylized head
of Liber; wearing ivy wreath. Rev: Stylized Pegasus springing right upon tablet inscribed
QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



452 C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust of
Mercury right, wearing petasus and with caduceus over shoulder. Rev: C MAMIL /
LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

453 L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving with
Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP.
Triumphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

454 C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: CAPIT LVIII. Draped
bust of Ceres right, wearing grain wreath; uncertain symbol to lower right. Rev: LVIII / C
MARI C F / S C. Priest plowing left with yoke of oxen. Crawford 378/1c. Condition: Very
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

455 M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right. Rev: M
VOLTEIVS. Tetrastyle temple of Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in pediment.
Crawford 385/1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

456 MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VIR.
Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

457 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

458 C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: PAETI. Laureate and diademed
head of Venus left. Rev: C CONSIDI. Victory driving quadriga left, holding reins, palm
frond and wreath. Crawford 465/4. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

459 C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Head of Bacchus, wearing ivy wreath.
Rev: C VIBIVS VARVS. Panther springing left; to left, garlanded altar surmounted by
mask and filleted thyrsus. Crawford 494/36. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



460 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - II. Aquila right between two signa. Crawford 544/14;
CRI 349. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

461 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - V. Aquila right between two signa. Crawford 544/18;
CRI 354. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

462 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain mint in Italy, possibly Rome. Obv: Laureate
head of Apollo of Actium right, with features of Octavian. Rev: IMP CAESAR. Octavian,
as city founder and holding whip and plow handle, plowing with yoke of oxen right. RIC²
272; CRI 424. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

463 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrée Denarius. Uncertain mint in Spain (Colonia
Caesaraugusta?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head left within oak wreath. Rev:
DIVVS - IVLIVS. Eight-rayed comet with tail upwards. Cf. RIC² 37b (for type). Condition:
Near very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

464 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head
right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

465 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain (Colonia Patricia?). Obv:
CAESAR AVGVSTO. Laureate head right. Rev: SPQR. Slow quadriga right, its panels
ornamented, containing aquila and surmounted by four miniature galloping horses. RIC²
110. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

466 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



467 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Front elevation of the Altar of
Lugdunum, decorated with the corona civica between laurels, flanked by nude male
figures; to left and right, Victories on columns, facing one another. RIC² 233. Condition:
Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 104 EUR 
Estimate: 130 EUR

468 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Rome. Obv: Bare head of Augustus right. Rev:
IMP CAESAR. Herm on thunderbolt. RIC 269a. Condition: Fair. Weight: 3.24 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

469 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Q. Rustius, moneyer. Obv: Q RVSTIVS
FORTVNAE / ANTIAT. Jugate, draped busts right of Fortuna Victrix, wearing round
helmet, holding patera, and of Fortuna Felix, wearing stephane, set on bar with ram's
head finials. Rev: CAESARI AVGVSTO / EX SC. Ornamented rectangular altar inscribed
FOR RE. RIC² 322. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

470 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS IMP XX.
Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII. Large S C. RIC² 471.
Condition: Very fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

471 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain eastern mint (in Pannonia?). Obv:
Youthful bare head of Augustus to right. Rev: AVGVST. Candelabrum, ornamented with
heads of rams; all within a floral wreath entwined with two bucrania and three pateras.
RIC 540. Ex Giessener Münzhandlung 69/ 530 (1994) Condition: Extremely fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

472 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv: CAESAR. Bare
head right within oak wreath. Rev: AVGVST. Candelabrum, ornamented with heads of
rams and surmounted by crescent; all within a floral wreath entwined with two bucrania
and two pateras. RIC² 540. Condition: Fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

473 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Sestertius. Rome. Struck under Titus. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Augustus seated left on curule chair, holding patera and sceptre.
Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. REST / S C. RIC² 403
(Titus). Rare Condition: Fine. Weight: 24.59 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



474 JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome. Obv: PIETAS. Draped,
diademed and veiled bust right. Rev: IMP T CAES DIVI VESP PF AVG PM / TR P PP
COS VIII RESTIT . Large S C. RIC² 224 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 11.74 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

475 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M AGRIPPA L F COS III.
Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin
and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good very fine. Weight: 13.46 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

476 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 25; Calicó 305d. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 7.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

477 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.85 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

478 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

479 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.76 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

480 DRUSUS (Died AD 23). As. Rome. Restoration issue struck under Tiberius. Obv:
DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN
POTEST ITER. Large SC. RIC² 45 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 10.65 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

481 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Near very fine. Weight: 9.86 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



482 BRITANNICUS (41-54). Sestertius. Balkan / Thracian mint. Struck under Claudius. Obv:
TI CLAVDIVS CAESAR AVG F BRITANNICVS. Bareheaded and draped bust left. Rev: S
- C. Mars advancing left, holding spear and shield. RIC I p. 130, note; von Kaenel,
Thrakien , Type B, 5. Condition: Near very fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

483 NERO (Caesar, 50-54). Denarius. Rome. Obv: NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS
DESIGN. Bareheaded and draped bust right. Rev: EQVESTER / OR - DO / PRINCIPI /
IVVENT. Legend in four lines on shield; spear behind. RIC² 79 (Claudius). Condition: Very
fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

484 NERO (54-68). Sestertius. Rome, or possibly Balkan mint. Obv: NERO CLAVDIVS
CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev:
DECVRSIO / S - C. Nero, holding couched spear, and soldier, holding vexillum, on horses
rearing right. RIC² 104. Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 27.60 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

485 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
standing right. RIC² 109. Condition: Near very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

486 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

487 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum,
aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 104 EUR 
Estimate: 130 EUR

488 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVG. Laureate
head right. Rev: PON MAX TR POT P P COS V CENS. Winged caduceus between
crossed cornucopiae. RIC² 756. Condition: Near very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear and trophy. RIC²
937. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



490 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VIII. Yoke of two oxen left. RIC² 943. Condition: Good
very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

491 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left on throne, holding
olive branch. RIC² 772. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 148 EUR 
Estimate: 185 EUR

492 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS III TR
P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. Ceres seated left on throne,
holding grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 1428; RPC II 830. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

493 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS V TR
P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing right, holding palm
frond and wreath; annulet to left, star to right. RIC² 1457; RPC II 853. Condition: Good
very fine; luster in field. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

494 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in
opposing directions, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357.
Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

495 TITUS (79-81). As. Lugdunum. Obv: T CAES IMP AVG F TR P COS VI CENSOR.
Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Captive seated right in attitude of
mourning; pile of arms and palm tree to left. RIC² 1268 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 8.99 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

496 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS
VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVENTVTIS. Goat standing left within wreath.
RIC² 267 (Titus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

497 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIAN COS II.
Laureate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Domitian on prancing
horse left, raising hand and holding sceptre. RIC 662. Condition: Very fine. Weight: 11.75
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



498 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII.
Laureate head right. Rev: IMP XIX COS XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding
thunderbolt and spear; shield at her right side. RIC² 669. Condition: Good very fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

499 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS.
Laureate head right. Rev: COS V. Soldier, raising hand, on horse rearing right. RIC² 957
(Vespasian). Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

500 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands holding aquila
set upon prow. RIC 15. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II. Laureate
head right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, capis, and lituus.. RIC 34. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

502 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left with
cornucopia and rudder. RIC 83. Condition: Very fine. Weight: 27.68 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

503 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate bust right. Rev: TR POT COS II / S - C. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. Woytek 27a. Condition: Good very fine. Weight: 27.44 g. Diameter:
35 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

504 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S - C. Victory standing right, with foot set upon helmet, holding stylus and
resting hand upon shield inscribed VIC / DAC in two lines and set upon palm tree.
Woytek 204cA; RIC 528. Condition: Very fine. Weight: 28.13 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

505 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P. Laureate head right, wearing aegis. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI /
S - C. Victory advancing left with olive branch and palm frond.. Woytek 205 c; RIC 521.
Condition: Good very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



506 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Victory standing left,
holding wreath and palm frond. Woytek 270a; RIC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Woytek 271b; RIC 122. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

508 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVGVST /
S - C. Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and cornucopia. Woytek
480v. Condition: Fine. Weight: 26.23 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED.
Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Near very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

510 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG
GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev:
ARMENIA ET MESOPOTAMIA IN POTESTATEM P R REDACTAE / S - C. Emperor
standing right with spear and parazonium; at feet, Armenia with Euphrat and Tigris.
Woytek 570v. Condition: Very fine. Weight: 24.96 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

511 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Roma seated left on arms,
holding spear and Victory. RIC 77 var. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

512 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS II / CONCORD. Concordia
seated left on throne, holding patera and resting arm upon statue of Spes; cornucopia
below. RIC² 109. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



513 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right with slight drapery. Rev: COS III. Roma seated right on cuirass, holding spear and
parazonium; Foot on helm. Cf. RIC 162 (Roma seated right on cuirass, shield instead of
helmet). Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

514 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS II /
LIBERALITAS AVG / S - C. Hadrian seated left on platform making distribution to citizen
standing right; in background Liberalitas standing left holding up coin scoop. RIC² 163.
Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S - C /
LIBERTAS RESTITVTA. Hadrian seated left on platform, extending hand to woman
standing right to lower left, holding child and placing her hand upon head of second child
standing at her side. RIC² 236. Condition: Fine. Weight: 23.85 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head
right. Rev: SALVS AVG. Salus standing right, holding patera and feeding serpent rising
from altar to right. RIC 267. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Bare
head right. Rev: ASIA. Asia standing left, with foot set upon prow, holding hook and
rudder. RIC 301; C. 188; BMC 829. Condition: Near extremely fine; minor cleaning marks.
Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

518 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera over altar to left. RIC² 535. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

519 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Roma seated left on arms,
holding spear and Victory. RIC² 544. Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



520 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head right with
slight drapery. Rev: COS III. Salus standing right, holding and feeding serpent from
patera. RIC² 881. Condition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch and
resting arm upon rock; to right, hare seated right. RIC² 1535. Condition: Very fine. Weight:
2.52 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

522 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
and draped bust right. Rev: DACIA / S - C. Dacia seated left on rock, holding vexillum
curved sword. RIC² 1650. Condition: Very fine. Weight: 27.40 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain eastern mint. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P
P. Laureate head right. Rev: COS III. Galley right. RIC² 3092. Condition: Near very fine.
Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

524 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicita standing left, drawing drapery.
RIC² 2507. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

525 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II / PIE - TAS. Pietas standing right, holding acerrum and dropping
incense onto lighted and garlanded altar to right. RIC 439 (Hadrian). Ex Künker 216/ 992
(2012). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

526 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Salus standing left, feeding snake arising from
altar out of patera and holding rudder on globe. RIC 181. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

527 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XV COS IIII / PAX. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 216a. Condition: Extremely fine. Weight:
19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



528 ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II. Bare head right. Rev: TR POT XIX COS IIII. Antoninus Pius standing left, holding
globe. RIC 256a; Calicó 1674. From the Archer M. Huntington Collection; ex NAC 67, 154
(2012) Condition: Good very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 3'200 EUR 
Estimate: 4'000 EUR

529 ANTONINUS PIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II.
Laureate head right. Rev: TR POT XX COS IIII. Ceres seated right on chair, holding torch
and grain ears. RIC 259. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

530 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC
417a. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

531 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus
Aurelius right. RIC 417b. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

532 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: TR POT COS II / S - C. Fides standing facing, head right,
holding grain ears and basket of fruit. RIC 546. Condition: Very fine. Weight: 21.37 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

533 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS PP IMP.
Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Salus seated left, feeding serpent entwined
around altar and and resting elbow on rudder on globe. RIC 799. Condition: Near very
fine. Weight: 10.13 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 108 EUR 
Estimate: 135 EUR

534 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO. Radiate
head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90 (Decius). Condition: Very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG. Head
bare right. Rev: CONCORD AVG TR P XVII / COS III. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC 64.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



536 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN.
Armenia seated left in attitude of mourning; vexillum and shield in background. RIC 81; C.
7 corr.; BMC 274. Condition: Near mint state. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

537 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARMEN P
M. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III /
ARMEN. Armenia seated left in attitude of mourning, resting hand on bow to right;
vexillum and shield to left. Cf. RIC 85a (bust type). Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

538 MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL ANTONINVS
AVG P M. Laureate head right. Rev: SALVTI AVGVSTOR TR P XVII / S - C / COS III.
Salus standing left, holding sceptre and patera from which she feeds serpent rising from
altar to left. RIC 850. Condition: Very fine. Weight: 11.80 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL.
Draped bust right. Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and dolphin-entwined
rudder. RIC 517a (Pius); T&M 233. Ex E. Beckenbauer Collection; Ex H. D. Rauch 99/
153 (2015) Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

540 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and sceptre; to left,
peacock standing left, head right. RIC 696 (Pius); T&M 192. Condition: Very fine. Weight:
2.94 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

541 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS AVG.
Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia
standing left, holding globus and cornucopia. Cf. RIC 485 (obv. legend). Condition: Good
very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: TR P V IMP III COS II. Bound Parthian captive seated right;
bow, quiver and shield to right. RIC 540. Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



543 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right with slight drapery. Rev: TR P IIII IMP II COS II /
REX ARMEN DAT / S - C. Verus seated left on platform, behind him, two soldiers; in
front, officer standing right, holding rod; below platform, Armenian king Sohaemus raising
right hand to his head. RIC 1371 var. (without drapery). Condition: Near very fine. Weight:
24.39 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F.
Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing left, holding torch in both
hands. RIC 763 (Marcus Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

545 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PIVS
BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII P P / S C / VICT BRIT.
Victory seated right on pile of arms, inscribing shield set upon knee. RIC 452. Condition:
Near very fine. Weight: 24.47 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 232 EUR 
Estimate: 290 EUR

546 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX AVG
BRIT. Laureate head right. Rev: PM TR P XI IMP VII COS V PP / S - C. Commodus
seated left on curule chair, holding globus and crowned by Victory flying left. RIC 463.
Condition: Very fine. Weight: 20.66 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

547 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna standing left, holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 2. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'250 EUR

548 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius Julianus standing left, holding globe
and volumen. RIC 3. Ex NAC 25/ 499 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

549 DIDIA CLARA (Augusta, 193). Denarius. Rome. Obv: DIDIA CLARA AVG. Draped bust
right. Rev: HILAR TEMPOR. Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopia.
RIC 10; T&M 295. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



550 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Ex NAC 84/ 1056 (2015); ex
Gorny & Mosch 159/ 439 (2007). Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

551 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

552 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Sestertius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: CONCORDIA / S - C. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 62. Condition: Good very fine. Weight: 21.69
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

553 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila (legionary eagle)
flanked by two standards. RIC 14. Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

554 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS III P P. Jupiter standing left with sceptre
and thunderbolt; at each side, child. RIC 226. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

555 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG COS II. Laureate head right. Rev: VIC [...] SEVER AVG. Victory advancing left,
holding wreath and palm frond. RIC 424-5; 427A-9. Condition: Extremely fine. Weight:
2.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

556 DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome. Struck under Caracalla.
Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left
and wings spread, standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition: Good very
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



557 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a (Caracalla);
T&M 391. Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding sceptre
and apple; to left, cupid standing right, holding hem of her skirt. RIC 389b. Condition:
Near mint state. Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

559 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium. RIC
390 (Caracalla); T&M 417. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing facing, both hands raised; lighted and
garlanded altar to left. RIC 574. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

561 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: VESTA MATER. Julia Domna standing left, sacrificing from patera over lighted
altar, temple of Vesta in background. RIC 584. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

562 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: MATER DEVM. Cybele seated left on throne between two lions, holding
branch and resting arm on tympanum. RIC 565. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: VENVS FELIX. Venus standing left, holding apple and sceptre.
RIC 646 (Severus); T&M 400. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

564 CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: PART MAX PONT TR P IIII. Trophy and arms flanked by two
captives. RIC 54b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



565 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: PONTIF TR P VIII COS II. Mars standing left, with foot set upon
helmet and holding branch and spear. RIC 80b. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

566 CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: PM TR P XIIII COS III PP. Pax advancing left with branch and sceptre.
RIC 184. Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

567 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: MARTI PACATORI. Mars standing facing, head left, holding spear, shield
and branch. RIC 222. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

568 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre set upon base. RIC 254. Condition: Very fine. Weight:
3.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 280d. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

570 CARACALLA (Caesar, 195-197). Denarius. Laodicaea. Obv: IMP C M AVR ANTON AVG
P TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVGG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 337. Condition: Good very fine. Weight:
2.85 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

571 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing right, clasping hands with
Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla); T&M 436. Condition: Very
fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

572 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre.
RIC 363a (Caracalla). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



573 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas standing right, holding sceptre and infant. RIC 367
(Caracalla). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

574 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing
left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. RIC 26. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

575 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

576 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing
left, holding caduceus and sceptre. RIC 63. Condition: Very fine. Weight: 4.55 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

577 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides, with foot set upon
helmet, standing left, head right, holding aquila in each hand. RIC 67. Condition: Near
extremely fine; some luster in field. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

578 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides, with head right and foot
set upon helmet, standing left, holding signum in each hand. RIC 67. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

579 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 2.02 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

580 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 73b. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



581 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL DIADVMENIANVS
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS.
Diadumenian standing left, holding baton and sceptre; aquila and signum to right. RIC
107. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

582 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila between two signa; shields at bases.
RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

583 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA / MILIT. Two signa
between two aquilae. RIC 187. Condition: Good very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

584 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC
188. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

585 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

586 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to right. RIC
226 (Elagabalus); T&M 459. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

588 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped
bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding patera and sceptre. RIC 254
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



589 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Aureus. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate head right, slight drapery. Rev: VIRTVS AVG. Severus Alexander, laureate,
walking right, holding spear and trophy. RIC 223 var. (without drapery); Calicó 3144.
Condition: Mint state, FDC. Weight: 5.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

590 SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P VIII COS III P P / S C. Severus Alexander, holding
eagle-tipped sceptre and reins, driving quadriga right. RIC 498. Condition: Very fine.
Weight: 11.38 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

591 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XII COS III P P / S - C.
Sol advancing left, raising hand and holding whip. RIC 535. Condition: Extremely fine.
Weight: 24.76 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

592 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
facing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335
(Alexander); T&M 502. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 7A. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 18a. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



596 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left
with wreath and palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

597 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Condition: Very fine. Weight:
21.47 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

598 MAXIMINUS THRAX (235-238). As. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus seated left
on throne, resting elbow and feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC 87.
Ex Künker 243/ 5042 (2013) Condition: Good very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

599 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: lituus,
secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

600 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus
standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very fine.
Weight: 20.59 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR

601 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laureate,
draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing facing, head
left, holding wreath and palm frond. RIC 8. Ex Aureo & Calicó, "Imagines Imperatorum
Collection" auction/ 206 (2012); ex Sotheby's, 28/ 1670 (1993); ex Leu 36, 319 (1985).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

602 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing,
head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition: Extremely fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



603 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor
standing right, holding spear and globe. RIC 115. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

604 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG / S - C. Sol standing
facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 297a. Condition: Very fine;
attractive brown patina. Weight: 22.32 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

605 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PERPETVA / S - C.
Securitas standing facing, head left, holding sceptre and leaning upon column to right.
RIC 337a. Condition: Good very fine. Weight: 18.86 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / V. Stag standing
right. RIC 19. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / VI. Antilope
advancing right. RIC 22. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

608 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVGG. Philip riding horse
left, raising hand and holding sceptre. RIC 26b. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.34 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P / S C. Emperor
seated left on sella curulis, with globe and sceptre. RIC 148. Condition: Near very fine.
Weight: 22.22 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 150a. Condition: Good very fine.
Weight: 19.18 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



611 PHILIP I THE ARAB (244-249). As. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS / S C. Aquila between three
signa. RIC 171b. Condition: Good very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

612 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right,
wearing stephane. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right. RIC
200a. Condition: Very fine. Weight: 14.53 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

613 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III. Philip I, holding sceptre, and
Philip II each seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

614 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III. Philip I, holding sceptre, and
Philip II each seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.35 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

615 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI / S - C.
Genius standing left, holding patera and cornucopia; signum to right. RIC 117a.
Condition: Good very fine. Weight: 17.61 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

616 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIVS
TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVGG / S - C. Virtus standing left with shield and spear. RIC 126a. Condition: Near very
fine. Weight: 27.27 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

617 GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENUS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S - C. Clasped
hands. MIR 13bb; RIC 208. Condition: Very fine. Weight: 19.71 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

618 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands.
MIR 13t; RIC 131. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR



619 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cologne. Obv: GALLIENVS PF AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy between two
captives. MIR 872n; RIC 18. Condition: Extremely fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

620 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VICT GERMANICA.
Victory standing right on globe; at sides, two captives seated on ground. MIR 874m.
Condition: Good very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bust
left. Rev: VOTA DECENALIA. Victory standing right inscribing shield on palm tree. MIR
1058e (2 Specimens). Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

622 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Radiate
bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: FORTVNA REDVX / M S. Fortuna seated
left on chair, holding rudder and cseptre. MIR 1348f; RIC 483. Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

623 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTI. Hercules standing right, holding club and
lion skin, and resting hand on hip; star to right. MIR 1616e; RIC 672. Condition: Good
very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: VICTORIAE GOTHIC /
SPQR. Trophy flanked by two captives. RIC V online 924. Condition: Very fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets below. Rev: VICTORIAE GOTHIC /
SPQR. Trophy; bound captive to left and right. RIC V online 946. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / * / SXXI. Sol standing left with globe and
raised hand, flanked by two captives. RIC V online 1523. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



627 AURELIAN (270-275). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / R. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond; to left, bound captive seated left, head right. RIC V online 1840. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate bust
left, nude with cross-belt, holding spear and shield; shield depicting aegis. Rev:
CONCORDIA MILITVM / * T. Emperor standing right, clasping hand with Concordia,
standing left. RIC V online 2203. Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

629 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXIS. Sol advancing left, raising hand and
holding globe; bound captive seated to left and right. RIC V online 2686. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS INVICTVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / K •A• Γ. Female figure
standing right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC V online
2787. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / E /
XXIR. Concordia standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V online
1824. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C PROBVS PF AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: ABVNDANTIA AVG / IIII. Abundantia standing right,
emptying cornucopia. RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate
bust left, holding spear and shield decorated with Gorgo Medusa. Rev: VIRTVS AVGVSTI
/ R. Probus standing left, holding sceptre and crowning trophy to right; to left, bound
captive seated left. RIC 243 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



634 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / XXI VI. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 706. Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: ROMAE AETERNAE /
XXIQ. Roma seated in temple, holding Victory and sceptre. RIC 737. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

636 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. Radiate
and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIIII. Sol in
quadriga galloping left, raised hand and holding whip. RIC 774. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Rome. Obv: MAGN VRBICA AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS VICTRIX / KAς.
Venus standing left, holding helmet and sceptre; shield to left. RIC 343 (Carus).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

638 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: XCVI/ T within wreath. RIC 20a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'120 EUR 
Estimate: 1'400 EUR

639 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Siscia. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left with patera and
cornucopia; right in field A. RIC 108a. Condition: Good very fine. Weight: 9.68 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / XXI.
Diocletian standing left, holding parazonium and receiving Victory on globe from Jupiter,
who standing left and holding long scepter. RIC 256 var. (unlisted officina). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



641 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Kyzikos. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS
PF AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΔ. Genius standing
facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 12. Condition: Extremely fine.
Weight: 11.81 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

642 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: CONSTANTIVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / SMNΓ. Camp gate; star
above gate. RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

643 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KA. Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 9b. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.27 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

644 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthago. Obv: MAXIMIANVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT AVGG NN / I / PKΔ. Africa standing left,
wearing elephant skin headdress and holding signum and tusk; to left, lion with captured
bull. RIC 26b. Condition: Extremely fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

645 GALERIUS (305-311). Follis. Antioch. Obv: MAXIMIANVS P F AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing, head left, spear over shoulder and holding shield depicted two
horseman advancing right holding standards above kneeing captives; gorgonaion on
breast. Rev: SOLI INVICTAE / S / ANT. Sol in facing quadriga, raising hand and holding
globe. RIC 144. Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight: 6.28 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

646 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Siscia. Obv: IMP MAXIMINVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / B / SIS. Jupiter standing facing, head left,
holding sceptre and thunderbolt, eagle at his feet. RIC 222b. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.39 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

647 MAXIMINUS DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing
quadriga. RIC 826. Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



648 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQS. Vexillum inscribed VOT / [..] in two lines;
bound captive to left and right. RIC 40 var. (obv. legend) & 51 (same). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust right,
wearing imperial mantle, holding sceptre and mappa. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / Λ /
SMHB. Camp gate with three turrets and no doors. RIC 48 var. (bust left). Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

650 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQP. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines;
bound captive to left and right. RIC 51. Condition: Extremely fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

651 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right.
Rev: DOMINI N LICINI AVG / AQS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 67.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left
and right. RIC 115. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound
captive to left and right. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / BSIS✷. Vexillum inscribed VOT/XX;
bound captive to left and right. RIC 121. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
D N LICINI AVGVSTI / A SIS (star). VOT / XX in two lines within wreath. RIC 160.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



656 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI / PT. Mars
standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 6. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

657 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Commemorative Series. Follis.
Constantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate, draped bust of Genius Populi Romani
left, cornucopia over shoulder. Rev: CONSIA. Star in laurel wreath. RIC 22. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

658 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / E /
CONS. Victory, with head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley.
RIC 25. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

659 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P
F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / ΓSIS (star). Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 48.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

660 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P
F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / ASIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / ΓSIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 55.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

662 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / AQP. VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 65. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

663 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / •TS• Γ •.
Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 75.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



664 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

665 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

666 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

667 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / ESIS✷. Vexillum
inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 120. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

668 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 143. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / RQ.
Roma seated right on shield, holding another shield inscribed X / V and set upon knees.
RIC 147. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / SIS. VOT XX within wreath.
RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



672 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

673 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

676 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337) for DIVUS CLAUDIUS GOTHICUS. 1/2
Follis. Treveri. Obv: DIVO CLAVDIO OPT IMP. Veiled and laureate head right. Rev:
REQUIES OPT MER / PTR. Emperor veiled, standing left in carule chair, holding short
sceptre. RIC 207. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

678 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and draped bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / •SMKΔ•. Securitas standing left,
holding branch. RIC 49. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

679 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Thessalonica. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / SMTSΓ. Securitas
standing left, holding branch. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



680 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Nicomedia. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped
bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / MNΓ. Fausta standing facing, head left, cradling
two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 131. Condition: Very fine.
Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

681 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F/ E SIS
✷. Vexillum inscribed VOT/X; bound captive to left and right. RIC 136. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

682 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

684 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

685 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

686 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



688 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ALAMANNIA DEVICTA / • SIRM •.
Victory advancing right, holding trophy and palm frond, spurning captive seated on
ground to right. RIC 50. Condition: Extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS(star). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 166. Condition: Extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



696 CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQP•. Soldier
advancing right, head left, holding spear and leading small figure from hut beneath tree to
left. RIC 103. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

697 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
ANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONS. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 146. Condition: Very fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

698 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONS. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Good very
fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

699 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Ae. Thessalonica. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA CAESS / SMTSB. Camp
gate with two turrets; above, star. RIC 158. Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS PERP
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMANΓ. Roma and
Constantinopolis seated facing on double throne, holding between them a shield
inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX. RIC 165; Depeyrot 10/1. Ex Nomos 14 (17 May
2017), lot 438. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

701 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / ✷ HSIRM
(wreath). Bull standing right; two stars above. RIC 106. Condition: Extremely fine. Weight:
8.50 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

702 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X /
MVLT / XX / HERACL•B. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



703 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X /
MVLT / XX / HERACL•B. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

704 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) ANTΔ
(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 216. Condition: Near extremely fine.
Weight: 8.68 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

705 JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Arelate. Obv: D N CL IVLIANVS AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON.
Legend in four lines within wreath. RIC 295. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

706 JOVIAN (363-364). Double Maiorina. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / TESΔ.
Jovian standing facing, head right, holding Victory on globe and labarum. RIC 234.
Condition: Good very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

707 VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / RP✷.
Valentinian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. Cf. RIC 2a (no
star); cf. Depeyrot 25/1 (same); Leu E-4, lot 1044. Ex Lanz 163 (7 December 2016), lot
469. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

708 VALENS (364-378). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V. Legend in two lines within wreath;
CONSPB. RIC 13d. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

709 PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMHB. Procopius
standing facing, head right, holding labarum and resting hand upon shield; pellet to right,
Chi-Rho to upper right. RIC 7.6. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



710 THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGGG S /
CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow
and holding sceptre and shield inscribed VOT / V / MVL / X. RIC 70c. Condition: Good
very fine, restorations in field. Weight: 4.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

711 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICE / [...]. Victory
advancing left, holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 1912-1923.
Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

712 MARCIAN (450-457). Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Marcian monogram; cross above; all
within wreath; CON. RIC 545. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

713 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: CON. Lion crouching left, head right. RIC 673-4. Condition:
Very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

714 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: Monogram; CON. RIC 683. Condition: Very fine. Weight:
1.71 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 LEO I with VERINA (457-474). Nummus. Uncertain mint. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Ь - E. Verina standing facing, holding globus cruciger and
sceptre. Cf. RIC 713-8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 LIBIUS SEVERUS (461 - 465). Ae Nummus. Rome. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Monogram of Ricimer, within wreath. RIC 2715. Condition: Very
fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

717 BASILISCUS and MARCUS (475-476). AE Nummus. Constantinople or Nicomedia. Obv:
D N BASIL ET MAR P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Two
emperors, nimbate, seated facing. RIC 1032-3. Condition: Near very fine. Weight: 0.62 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



718 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Obv:
Crowned bust right; surmounted by bull´s hea. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl
222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

719 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Obv:
Crowned bust right; surmounted by bull´s hea. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl
222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

720 OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). Decanummium. Rome. Obv: INVICTA ROMA.
Helmeted bust of Roma right. Rev: DN ATHAL / ARICVS / S - C. Athalaric standing
facing, head right, holding spear and shield; X (denomination) to left. Metlich 85a; MEC
132. Condition: Good very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

721 OSTROGOTHS. Baduila (541-552). Decanummium. Rome. Obv: DN BADVILA REX.
Helmeted and cuirassed bust facing. Rev: FLOREAS SEMPER. Emperor standing right
with shield and spear. Metlich 98b; MEC 162. Condition: Good very fine. Weight: 5.12 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

722 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

723 JUSTIN I (518 - 527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 58; DOC
4; MIBE 5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

724 JUSTIN I (518-527). Follis. Cyzicus. Dated IY 4 (525/6). Obv: D N IVSTINVS P P AV.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; K - V across field; cross
above, Β below; INSΔ. Sear 96. Condition: Near very fine. Weight: 15.91 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB.
Victory seated right on shield, inscribing round shield set upon knees; staurogram to right.
Sear 143; DOC 17; MIBE 17. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.96 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



726 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 145; DOC 19; MIBE 19. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

727 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X [...] across field, cross above,
B below; CON. Sear 163. Condition: Extremely fine. Weight: 22.59 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XII across
field, cross above, Γ below; CON. Sear 163. Ex F. Javorschek, Munich. Condition:
Extremely fine. Weight: 22.30 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

729 JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS PP AV. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large K between star and cross; all within wreath.
Sear 301. Condition: Very fine. Weight: 7.52 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
353. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

731 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Very fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

732 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Nicomedia. Dated RY 20 (601/2). Obv: Crowned
bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev:
Large M; A/N/N/O - X/X across field, Christogram above, A below; NIKO. Sear 513.
Condition: Good very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



733 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ NN ҺЄRACL PER AV.
Draped bust facing, wearing crown with plume and pendilia, and holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set upon two steps. Sear 729.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

734 HERACLIUS (610-641). Follis. Kyzikos. Dated RY 4 (613/4). Obv: D N ҺRACLI PЄRP
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev: Large
M between A/N/N/O and IIII; cross above, A below; KYZ in exergue. Sear 839. Condition:
Extremely fine. Weight: 11.38 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

735 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSANЧS P P. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTOA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius
and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1156. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

736 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: IҺS
CRISTOS RЄX RЄGNANTIHM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: D IЧSTINIANЧS
SERЧ CҺRISTI. Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set upon
three steps. Sear 1256. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

737 LEONTIUS (695-698). Half Follis. Constantinople. Dated RY 2 (696/7). Obv: Crowned
facing bust, holding globus cruciger. Rev: Large K; A/N/N/O - II; cross above. Sear 1335.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741). Follis. Constantinople. Obv:
δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia.
Rev: δ N CONSTANTINUS M. Crowned facing bust of Constantine, holding globus
cruciger and akakia, and set upon horizontal bar; in exergue, M above A; A/A - X/X
across field. Sear 1514. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 NICEPHORUS I (802-811). Follis. Constantinople. Obv: hICIFORI bASI. Crowned and
draped bust facing, holding cross potent and akakia. Rev: Large M between X/X/X and
N/N/N; above, cross; beneath, A. Sear 1606. Condition: Very fine. Weight: 5.69 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



740 THEOPHILUS (829-842). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: * ΘEOFILOS bASILE Θ.
Crowned facing bust of Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + mIXAHL
S CONSTANTINs. Crowned facing busts of Michael and Constantine; cross above. Sear
1653. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

741 THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL. Facing bust,
holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: +
ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1668. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil
and Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very
fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

743 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S
ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne,
holding between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ.
Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.04 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 ROMANUS I LECAPENUS (920-944). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: IhS XPS
REX REGNANTIYM. Christ enthroned facing, wearing pallium and colobium, raising right
hand in benediction and holding Book of Gospels. Rev: ROMAh' ET XRISTOFO' AYGG I'.
Crowned facing busts of Romanus I, wearing loros, and Christopher, wearing chlamys,
holding patriarchal cross between them. Sear 1745. Condition: Extremely fine. Weight:
4.37 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

745 NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ΘЄOTOC
Ь HΘ ҺICHF δЄSP / M - Θ. Facing busts of the Virgin Mary and Nicephorus, holding
patriarchal cross between them. Sear 1778. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



746 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon globus
on four steps; to left and right, crowned facing busts of Basil and Constantine. Rev: +
ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines;
decoration above and below. Sear 1810. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople.. Obv: EMMANOVHL / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: IhSUS / XRISTUS / bASILEU / bASILE. Legend in four lines; decoration above and
below. Sear 1813. Condition: Extremely fine. Weight: 11.48 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

748 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above
and below. Sear 1813. Condition: Very fine. Weight: 9.18 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus III Botaniates (1078-1081).
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Latin cross, with saltire cross at
center and globus and two pellets at the end of each extremity; crescent to upper left and
right, floral scroll below. Sear 1889. Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 JOHN II COMNENUS (1118-1143). Billon Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IW ΔΕCΠΟT T ΠΦVPOΓNT. Crowned facing bust
of John, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1944. Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

751 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). BI Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel standing facing, holding labarum
and globus cruciger, and being crowned by the Virgin standing to right. Sear 1966.
Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



752 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: MP - ΘV.
The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev: Manuel,
holding akakia, and St. Demetrius standing facing, holding between them a labarum.
Sear 1974; Sommer 61.18. Concerning the adjustment for Trebizond see: S. Bendall, A
Further Note on a Possible Early Coinage of the Empire of Trebizond (The Numismatic
Circular 114, p. 208-2109) and S. Bendall, Andronicus I Gideon of Trebizond Again (The
Numismatic Circular 115, p. 75-80). Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

753 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Thessalonica. Obv: Facing bust of St.
George, holding spear and shield. Rev: Crowned facing bust of Manuel, holding labarum
and globus cruciger. Sear 1975. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

754 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv:
The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: Isaac
standing facing, holding cruciform sceptre and being crowned by Archangel Michael to
right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.31 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

755 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: IC - XC. Bust of Christ facing, beardless and nimbate. Rev:
MANOVHΛ ΔECΠOTHC. Full-length figure of emperor facing, wearing stemma, divitision,
collar piece and loros, holding cross-tipped sceptre and globe cruciger. Sear 2024.
Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: IC - XC. Bust of Christ facing, beardless and nimbate. Rev:
MANOVHΛ ΔECΠOTHC. Full-length figure of emperor facing, wearing stemma, divitision,
collar piece and loros, holding cross-tipped sceptre and globe cruciger. Sear 2024.
Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

757 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: St. Michael the Archangel standing facing. Rev: Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2030. Condition: Near very fine. Weight:
4.02 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



758 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: MP ΘV. Three-quarter length figure of the Virgin orans, nimbate.
Rev: Emperor and St. George standing facing, holding between them a patriarchal cross.
Sear 2034. Condition: Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: Christ
Pantokrator standing facing on daïs. Rev: Emperor standing facing, holding labarum and
globus cruciger. Cf. Sear 2035 (large module); LBC 66. Condition: Extremely fine. Weight:
2.81 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

760 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Archangel Michael standing
facing, holding sceptre and globus cruciger. Sear 2036. Condition: Very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

761 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Large module.
Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Archangel Michael standing
facing, holding sceptre and globus cruciger. Sear 2036. Condition: Very fine. Weight: 3.27
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: O ΛΓIOC. Full
length figures of beardless and nimbate saint wearing short military tunic, breastplate and
saigon; holding spear and shield. Rev: KOMNHNOC. Emperor seated facing on throne,
holding labarum and globus cruciger. Sear 2042. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia. Obv:
John standing facing, holding sword and scabbard. Rev: Two interlaced ornate pelleted
crosses within angled quadrilobe. Sear 2114; LBC 281-2. Condition: Near very fine.
Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers;
sigla: K A. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 165 var. (without
pellets). Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



765 ANDRONICUS II and MICHAEL IX (1295-1320). Trachy. Thessalonica. Obv: Winged
patriarchal cross. Rev: Andronicus and Michael standing facing, holding long cross in
circle between them. Sear 2456. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius
standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and
akakia; manus Dei to upper rightf. Sear 2601. Ex Münzhandlung Athena GmbH, Munich.
Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

767 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius
standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and
akakia; manus Dei to upper right. Sear 2601; Sommer T3.1. Condition: Very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

768 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptre
and globus cruciger; manus Dei to upper right. Sear 2609. Condition: Very fine. Weight:
2.53 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

769 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; star to right. Rev: Alexius,
holding sceptre and with head facing, riding horse right; star to right. Sear 2619; Retowski
26. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus III (1330-1332). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
cruciform sceptre, riding horse right, head facing. Rev: Alexius, holding patriarchal cross
and with head facing, riding horse right; trefoil below. Sear 2620; Retowski 1-3var..
Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

771 EMPIRE OF TREBIZOND. Basil (1332-1340). Asper. Obv: Six-rayed star flanked by two
letters B. Rev: Eagle facing, head left, with wings spread. Retowski 20. Ex Münzhandlung
Athena GmbH, Munich. Condition: Near very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 EMPIRE OF TREBIZOND. Michael (1344-1349). Trachy. Obv: Facing bust of St.
Eugenius, holding long cross. Rev: Facing bust of Michael, holding trilobate sceptre and
shield. Sear 2626; Retowski 6. Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.30 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



773 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel III (1390-1417). Asper. Obv: O E Γ N . Cross pattée
ornamented with pellets. Rev: Manuel standing facing, holding sceptre and globus. Sear
2639; Retowski 23. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

774 EMPIRE OF TREBIZOND. John IV (1446-1458). Asper. Obv: St. Eugenius seated upon
horse walking right. Rev: John seated upon horse walking right. Sear 2642; Sommer
T15.1. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

775 ANONYMOUS (Circa 976-1025). Ae Histamenon Weight. Obv: +HEΛIOCEΛHNATON.
Legend in three lines. Rev: TOΔE EΛAΦΡONTEΡON TOΥTOΥ AΡΓEI. Legend in five
lines. Bendall, Byzantine Weights 18. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

776 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: MP - Θ. Virgin Mary orans. Rev: Legend in seven
lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 25.04 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

777 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Bust of St. Demetrius facing, holding spear. Rev:
Legend in 6 lines. . Condition: Very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Bust of saint facing. Rev: Legend in five lines. .
Condition: Very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

779 BYZANTINE SEALS. Theodoros (6th-7th century). Obv: Monogram. Rev: Monogram. .
Condition: Extremely fine. Weight: 23.11 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

780 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 9th-12th centuries). Obv: Facing bust of St.
George, holding spear and shield. Rev: Legend in five lines. . Condition: Near very fine.
Weight: 6.94 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 BYZANTINE SEALS. Gregorios (Circa 11th century). . Obv: St. George standing facing,
holding spear and shield. Rev: Legend in 6 lines. . Condition: Near very fine. Weight:
11.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



782 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: Bust of the Virgin Mary facing
slightly right, holding Holy Infant. Rev: Saint standing facing. . Condition: Very fine.
Weight: 6.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 BYZANTINE SEALS. Uncertain (11th-12th centuries). Obv: The Virgin Mary standing
facing, holding Christ medallion on breast and uncertain saint standing facing to left. Rev:
+ TONY / ΠΛIΠWN / ΛEΔPON / ΛΓNHME / [...]. Legend in 5 lines. . Condition: Near very
fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

784 BYZANTINE SEALS. Uncertain (11th-12th centuries). Obv: Facing bust of the Virgin
Mary, orans. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 BYZANTINE SEALS. Uncertain (12th century). Obv: Virgin Mary enthroned facing,
holding medallion of Christ; legend around. Rev: [...] / ...ΠAΛAI / OΛOΓO[...]. Legend in
four (?) lines. DOC - ; Vienna -. Condition: Good very fine. Weight: 15.90 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

786 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th-13th century). Obv: MP - ΘV. Facing bust of
the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast. Rev: Θ KEPO / K / [..] MAMENAY.
Legend in three lines. . Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

787 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th-13th century). Obv: Facing bust of the Virgin
Mary, orans, with Christ medallion on breast. Rev: Legend in four lines. . Condition: Near
very fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

788 BYZANTINE SEALS. Georgios Palaiologos, sebastos (Circa 13th century). Obv: + ΘKЄ
RO [...]. Half-length bust of the Virgin Mary facing, orans, with Christ medallion on breast;
M - Θ. Rev: + [...] CЄ / BACTω / Tω ΠAΛAΙ / OΛOΓω. Legend in four lines. Cf. Gorny &
Mosch 108, lot 2173. Condition: Extremely fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

789 ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram. Obv: Hetoum and Zabel standing
facing one another, heads facing, holding between them a long cross with star at base.
Rev: Crowned lion advancing right, head facing; long cross behind. AC 332-3. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



790 ARMENIA. Hetoum II (1289-1293, 1295-1296 & 1301-1303/5). Obol. Obv: Crowned
facing bust. Rev: Lang cross with two bars; moon in second quadrant and star in third;
clockwise legend. AC type 396. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 BULGARIA. Second Empire. Uncertain (Circa 13th century). Trachy. Obv: Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Tsar, holding lis-tipped sceptre and cross; manus
Dei above. Numismatik Naumann 68, lot 723. Condition: Near very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy.
Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov,
holding sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy.
Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov,
holding sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 2.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

794 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar with Theodora (1331-1371). Trachy. Obv:
Two monograms. Rev: Ivan and Theodora standing facing, each holding sceptre;
between them, a long cross set upon triangle. D&D 9.2.5. Condition: Very fine. Weight:
0.59 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 BULGARIA. Ivan Sratsimir (1352/55-1396). Trachy. Obv: Imperial double eagle. Rev:
Half-length bust of Ivan Sracimir facing, holding eagle-tipped sceptre, monograms
flanking. D&D 10.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

796 BULGARIA. Ivan Shishman (1371-1395). Grosh. Tarnovo. Obv: IC - XC. Christ enthroned
facing, raising hands in blessing. Rev: Two figures standing facing, holding a long staff
resting on base and topped by a flag. D&D 11.1.1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.58 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 BULGARIA. Ivan Shishman (1371-1395). Half Grosh. Tarnovo. Obv: Half bust of the
Virgin orans, with figure of nimbate infant Christ to her breast. Rev: Half figure of Ivan
Shisman, holding cross-tipped sceptre. D&D 11.1.3. Condition: Good very fine. Weight:
0.59 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



798 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy.
Obv: Legend in two lines; pellets around. Rev: Iω above T; pellets around. D&D 12.1.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

799 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy.
Obv: Monogram. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings. D&D 13.2.1var.
(obv. type); Dochev 6100. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

800 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy.
Obv: Monogram. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings and circular
countermark. D&D 13.2.1. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

801 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: Facing
bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. Metcalf,
Crusades, 63-70; CCS 4a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: Facing
bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. Metcalf,
Crusades, 63-70; CCS 4a. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 CRUSADERS. Antioch. Anonymous (13th centuries). Ae Fractional Denier. Obv: Knight
on horseback right, holding pennon. Rev: A N T O. Cross pattée. Metcalf 483; CCS p.
234 note and 136. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

804 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
CCS 10a; Numismatik Naumann 43, lot 1154 (which realized a hammer of €525).
Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

805 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
CCS 10a; Numismatik Naumann 43, lot 1154 (which realized a hammer of €525).
Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



806 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword. Rev: IC -
XC. Bust of Christ. CCS 12; Schlumberger XIX,2. Condition: Near very fine. Weight: 3.61
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

807 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
Metcalf, Crusades 109-11. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 CRUSADERS. Jerusalem. (1148/9-1187). GOLD Bezant. Acre mint. Imitating a dinar of
the Fatimid caliph al-Amir. Obv: Legend in two lines; legend in two lines around. Rev:
Legend in two lines; legend with date in two lines around. Cf. Metcalf 138 (for type); CCS
4. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

809 CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry I (1218-1253). Ae. Obv:
+hENRICVS. Cross pattée. Rev: REX. Gateway with three turrets. Metcalf 482-3.
Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

810 CRUSADERS. Tripoli. Raymond III (1152-1187). Pougeoise. Obv: + BΛMVND COMS.
Cross with group of three dots in second quarter. Rev: + CIVITΛS TRIPOLI. Six-pointed
star with annulets between rays. Metcalf 398. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

811 CRUSADERS. Tripoli. Raymond III (1152-1187). Pougeoise. Obv: + BΛMVND COMS.
Cross with group of three dots in second quarter. Rev: + CIVITΛS TRIPOLI. Six-pointed
star with annulets between rays. Metcalf 398. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

812 FRANCE. Henri II (1574-1589). AR Teston (1560). Obv: HENRICVS II D G FRANCOR
REX. Bareheaded and armored bust right. Rev: XPS VINCIT XPS REGNAT XPS IMP.
Crowned royal coat-of-arms, crowned H on either side; mintmark below shield. Duplessy
983. Condition: Very fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 FRANCE. Metz. Anonymous issue (14th-17th centuries). Florin. Obv: S. Étienne standing
left, holding palm frondfacing lis. Rev: Coat-of-arms within polylobe with inward.
Friedberg 164. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



814 HOLY ROMAN EMPIRE. Ottokar IV (Duke of Styria, 1164-1192). Pfennig. Fischau. Obv:
Warrior, holding sword, on horse rearing right. Rev: Floral pattern of five petals, each
containing crescents and pellets. CNA B73. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan.
(AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Mardin mint. Dated AH 606 (1209 AD). Obv:
Male figure seated side-saddle on leopard left; circular legend around. Rev: Legend in
three lines; circular legend around and in margins. S&S Type 39; Album 1830.3.
Condition: Very fine. Weight: 10.43 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 ITALY. Milano. Gian Galeazzo Visconti (1395-1402). Grosso. Obv: S ABROSIV
MEDIOLAИ. St. Ambrose seated facing on throne, holding flagellum and crozier. Rev:
COMES VIRTVTVM D MEDIOLAИI 3C. Cross fleurée within polylobe. Crippa 7; Biaggi
1477. Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

817 ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166 - 1189). Ae Follaro. Obv: Head of lion facing. Rev: Kufic
legend with title and name. Spahr 118. Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

818 ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). GOLD Ducato. Obv: FRAC FOSCAR /
DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge
kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of nine stars. Friedberg 1232. Condition: Very fine.
Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

819 SICILY. Normans. Roger II, as Count of Calabria and Sicily, Duke of Apulia (1105-1154).
Ae Follaro. Obv: Christ seated facing on throne. Rev: R / II. Roger standing facing,
holding cross-tipped sceptre and globus cruciger. Spahr 53; MEC 162. Condition: Very
fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

820 AUSTRIA. Ferdinand II of Tirol (1564-1595). Taler (no date). Obv: FERDINANDVS D G
ARCHIDVX AVSTRI. Crowned and armored half-figure of Ferdinand right, sceptre over
shoulder, left hand on sword hilt. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLIS. Coat of arms.
Davenport 8099c. Condition: Very fine. Weight: 28.15 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



821 AUSTRIA. Ferdinand II of Tirol (1564-1595). Taler (no date). Obv: FERDINAND D G
ARCHID AVSTRI. Crowned and armored half-figure of Ferdinand right, sceptre over
shoulder, left hand on sword hilt. Rev: DVX BVRGVND CO TIROLIS. Coat of arms.
Davenport 8099c. Condition: Very fine. Weight: 28.57 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

822 AUSTRIA. Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Dukat (1643). Obv: SANCTVS
RVDBERTVS EPS SALISBV. St. Rudbert, wearing episcopal regalia, seated facing
slightly left, holding salt barrel and crozier. Rev: PARIS D G ARCHIEPS S AL SE AP L.
Episcopal coat of arms surmounted by cardinal’s cap. Friedberg 756. Condition: Good
extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

823 AUSTRIA. Salzburg. Guidobald, Graf von Thun Hohenstein (1654-1668). Taler (1657).
Obv: G VI DOBALD D G AR EP SAL SE AP L. Madonna with child and sceptre over coat
of arms, surmounted by cardinal’s cap below. Rev: SANCT RVDBERTVS EPS SALIS. St.
Rupert standing facing, holding crook and barrel of salt; coat of arms below. HZ 1795.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.74 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 288 EUR 
Estimate: 360 EUR

824 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1872). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1371.
Condition: Extremely fine. Weight: 24.75 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

825 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1873). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1372.
Condition: Mint State. Weight: 24.72 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

826 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1877). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1376.
Condition: Extremely fine. Weight: 24.72 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



827 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1883). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1382; Herinek 512;
Davenport 27; KM 2233. Condition: Mint State. Weight: 24.73 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1885). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1384.
Condition: Near mint state. Weight: 24.65 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

829 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1886). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1385.
Condition: Near mint state. Weight: 24.68 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1890). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1389.
Condition: Near mint state. Weight: 24.67 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1892). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 2 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2233; Frühwald 1391.
Condition: Near mint state. Weight: 24.70 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

832 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC
IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Laureate head right.
Rev: QVINQVE CORONE. Crowned imperial double eagle facing, with crown above and
coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2813; Frühwald 1962.
Condition: Near mint state. Weight: 24.06 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



833 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler (1857-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate head right. Rev: XXX
EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2244;
Frühwald 1392. Condition: Mint state. Weight: 18.57 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

834 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler (1858-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate head right. Rev: XXX
EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2244;
Frühwald 1396. Condition: Near mint state. Weight: 18.61 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

835 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler (1863-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate head right. Rev: XXX
EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2244;
Frühwald 1414. Condition: Mint state. Weight: 18.52 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

836 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler (1864-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate head right. Rev: XXX
EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2244;
Frühwald 1418. Condition: Near mint state. Weight: 18.61 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

837 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Feinthaler (1868). Obv: III DEUTSCHES
BUNDES SCHIESSEN WIEN. Crowned imperial double eagle facing, and coat-of-arms
on breast. Rev: WIR WOLLEN SEIN EIN EINIG VOLK VON BRÜDERN. Female figure
standing facing, head right holding fasces and hang up shield on oak tree. Herinek 482;
Davenport 28; Frühwald 1905. Condition: Near mint state. Weight: 16.90 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

838 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1862-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC
IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH GAL LOMB
ET VEN GAL LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on
breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2219; Frühwald 1464.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.32 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



839 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1880). Wien (Vienna). Obv: FRANC
IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL
LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on breast and
holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2222; Frühwald 1500. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

840 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1886). Wien (Vienna). Obv: FRANC
IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL
LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on breast and
holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2222; Frühwald 1506. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

841 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden (1886). Wien (Vienna). Obv: FRANC
IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL
LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on breast and
holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2222; Frühwald 1506. Condition: Mint
state. Weight: 12.36 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

842 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1/4 Gulden (1857-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH
LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms
on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2213; Frühwald 1513.
Condition: Near mint state. Weight: 5.34 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

843 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1/4 Gulden (1858-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH
LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A / 1 FL. Crowned imperial eagle, with coat-of-arms
on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2213; Frühwald 1518.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

844 AUSTRIA-HUNGARY. Maximilian II (1564-1576). Taler. Köln (1568). Obv: MO NO ARC
CIV COLON. Coat of arms surmounted by helmet, supported by griffin and lion; c/m: coat
of arms within incuse circle . Rev: MAXIMILIA II IMP AVG P F DECRETO. Crowned
double-headed imperial eagle; coat of arms on chest. Davenport 9155. Condition: Very
fine. Weight: 28.79 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



845 AUSTRIA-HUNGARY. Maximilian II (1564-1576). Taler. Köln (1571). Obv: MO NO ARC
CIV COLON. Coat of arms surmounted by helmet, supported by griffin and lion . Rev:
MAXIMILI II IMP AVG P F DECRETO. Crowned double-headed imperial eagle; coat of
arms on chest. Davenport 9155. Condition: Very fine. Weight: 28.83 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

846 BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). GOLD 10 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv:
ФЕРДИНАНДЪ I БЪЛГАPСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: КНЯЖECTBO
БЪЛГАPИЯ. Crowned and garnished coat-of-arms; 10 - ЛЕВА across field. KM 19;
Friedberg 4. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

847 CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic (1358-1808). Tallero (1747). Obv: RECTOR
REIP RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RHAC. Crowned cartouche with coat of arms. Mimica 5; Davenport 1637.
Condition: Very fine. Weight: 28.10 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

848 CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic (1358-1808). Tallero (1747). Obv: RECTOR
REIP RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RHAC. Crowned cartouche with coat of arms. Mimica 5; Davenport 1637.
Condition: Very fine. Weight: 28.40 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

849 CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic (1358-1808). Tallero (1759 CB). Obv:
RHACVSIN RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur trimmed mantle. Rev:
DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned cartouche with coat-of-arms. Davenport 1639;
Mimica 122. Condition: Very fine. Weight: 28.05 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

850 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1753-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Very fine. Weight: 28.36 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

851 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1755 GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639; KM 18.
Condition: Very fine. Weight: 43 g. Diameter: 28.06 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



852 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET
SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639.
Condition: Very fine. Weight: 28.31 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

853 FRANCE. Louis XVI (1774-1793). AR Écu de 6 livres (1792 / An 4). Constitutional issue.
Paris. Obv: LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS. Bare head left. Rev: REGNE DE LA LOI.
Winged genius of France standing right, inscribing tablet set on column; to left, fasces
surmounted by cap; to right, rooster standing left; in two lines in exergue, L’AN 4 DE
LA/LIBERTÉ. Davenport 1335. Condition: Very fine. Weight: 29.20 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

854 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). Denar (1624). Pressburg. Obv: FER
II D G R I S A G H B R. Coat of arms. Rev: PATRO HVN . Madonna seated facing,
holding infant Christ on crescent. Huszár 1207. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

855 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1697). Pressburg. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIÆ / C - H. The Madonna seated facing among the clouds, holding
sceptre and Holy Infant. Herinek 1633; Huszár 1478. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

856 ITALY. Genova. Dogi Biennali (1528-1805). 2 Lire (1794). Obv: NON • SURREXIT •
MAIOR • 1794 •. Standing Saint John Baptist to left. Rev: DUX • ET • GUB • REIP •
GENU / L 2. Coat of arms. KM 244. Condition: Very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

857 ITALY. Naples. Joseph Bonaparte (1806-1808). 120 Grana (1808). Obv: IOSEPH
NAPOL. D. G. VTR. SICIL. REX. Head left. Rev: PRINC. GALLIC. MAGN. ELECT. IMP. /
1808 .G.120. Crowned coat of arms between two sirenes. Davenport 165. Condition:
Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

858 ITALY. Naples & Sicily. Gioacchino Napoleone (1808-1815). Dodici (12) Carlini (1810).
Naples. Obv: GIOACCHINO NAPOL. RE DELLE DUE SICILIE. Head left. Rev: *
PRINCIPE E GRAND’ AMMIRAGLIO DI FRANCIA / DODICI / CARLINI / 1810.
Denomination and date within wreatha. Davenport 166. Condition: Very fine. Weight:
27.51 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



859 ITALY. Papal States. Julius II (1503-1513). Giulio (no date). Ancona. Obv: IVLIVS II
PONT MAX. Crossed keys and tiara above coat of arms. Rev: PAVLVS S PETRVS /
MARCI. Apostles Peter and Paul standing facing, each holding Gospels, one holding key
and the other sword. Berman 591. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

860 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). Piastra (1705/6). Rome. Obv: CLEMENS
XI P M AN VI. Bust left, wearing camauro, mozzetta and stola; below HERMEN:
HAMERANVS (Ermenegildo Hamerani, engraver) . Rev: St. Peter in a small ship; above,
between clouds, two cherubs blowing up the sail. Below coat of arms. In the right field,
symbol of two crossed rings. Davenport 1436. Condition: Very fine. Weight: 32.03 g.
Diameter: 45 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

861 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). TESTONE (30 Baiocchi). Venedig. Obv:
CLEMENS XI M A VI. Bust of Clemens XI left, wearing Camauro and Mozzetta. Rev:
DIGNIS VICTORIAM. Three graces standing in the campidoglio. Berman 2397.
Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

862 ITALY. Papal States. Innocent XIII (1721-1724). Giulio (no date). Rome. Obv: • INNOCEN
• • XIII • P • M •. Coat of arms surmounted by crossed keys and papal tiara. Rev: BEATVS
/ QVI / INTELLIGIT / SVPER / EGENVM. Legend in five lines within wreath. Berman
2521. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

863 ITALY. Papal States. Gregory XVI (1831-1846). Biacco (1843). Obv: Date and value
within wreath. Rev: PONT MAX Λ XIII GREGORIVS XVI / R. Papal coat of arms. KM
1320. Condition: Extremely fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

864 ITALY. Sicily. Charles II of Spain (1665-1700). 8 Grana (1689). Obv: CAROLVS II D G
REX HISP. Draped bust right. Rev: IN HOC SIGNO VINCES G VIII. Cross. MIR 304/1,
CNI 304. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 ITALY. Tuscany. Francesco Stephan (1737-1765) AR Francescone (10 Paoli). Pisa
(1747). Obv: FRANCISCVS D G R I S A G HIER REX LOTH BAR M DETR. Laureate
and armored bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI / PISIS. Crowned coat-of-arms
over double eagle. KM 8a. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

866 ITALY. Tuscany. Pietro Leopoldo (1765-1790). 10 Quattrini (1781). Obv: P • LEOPOLDVS
• D • G •. Bust right. Rev: QUATTRINI DIECI. Crowned, mantled arms. KM (C) 15.
Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



867 ITALY. Tuscany. Ferdinando III (1791-1801) AR Francescone (10 Paoli). Pisa (1803).
Obv: T LVDOVICVS I D G HISP INF REX ETRURIAE. Bust right. Rev: VIDEANT
PAUPERES ET LAETENTUR / PISIS. Crowned coat-of-arms. KM 42.2. Condition: Very
fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

868 ITALY. Tuscany. Ferdinand III. Second Reign (1814-1824). 10 Soldi (1821). Florence.
Obv: FERD III A D A GD DI TOSC. Crowned coat of arms. Rev: MEZZA LIRA /1821.
Value in two lines. Pagani 76. Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

869 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). Quattro (4) Fiorini (1846). Obv: LEOPOLDVS II
D G P I A P R H ET B A A MAGN DVX ETR. Head right. Rev: SVSCEPTOR NOST
DEVS . Crowned coat of arms. KM (C) 75b. Condition: Very fine. Weight: 27.36 g.
Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

870 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 5 Quattrini (1826). Obv: LEOP II A D A GRAND
DI TOSC. Crowned arms. Rev: Date and value. KM 65. Condition: Very fine. Weight: 3.64
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

871 ITALY. Tuscany. Leopold II. Second reign (1849-1859). 1/2 Paolo (1857). Obv: LEOP II D
G P R H ET B A A M D ETR. Bare head right. Rev: NOSTER DEVS SVSCEPTOR.
Crowned oval arms. KM (C) 68a. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

872 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1772-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 25. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 13.02 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 3'000 EUR 
Estimate: 3'750 EUR

873 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1775-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 31. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 12.73 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 1'500 EUR 
Estimate: 1'875 EUR



874 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). GOLD 10 Roubles (1778-CПБ). St.
Petersburg. Obv: Б М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust
right. Rev: MOH ЦEHA ДECЯT PУБ IMПPCKAЯ POCCIИC. Crowned and garnished
cruciform coats-of-arms. Bitkin 36. Condition: Near very fine; removed from mount.
Weight: 12.99 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 1'500 EUR 
Estimate: 1'875 EUR

875 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1721). 2 Reales (1721-F). Segovia. Obv: PHILIPPUS V
D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms. Calicó 1401; KM
297. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

876 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1724). 2 Reales (1721 S-J). Sevilla. Obv: PHILIPPUS V
D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
Calicó 1423; KM 307. Condition: Very fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

877 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1724). 2 Reales (1722 J-J). Cuenca. Obv: PHILIPPUS
V D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
KM 308. Condition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

878 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1724). 2 Reales (1723 M-A). Madrid. Obv: PHILIPPUS
V D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
KM 296. Condition: Very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

879 SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1724). 2 Reales (1723 M-A). Madrid. Obv: PHILIPPUS
V D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
KM 296. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 SPAIN. Fernando VI (1746-1759). 2 Reales (1758 J-V). Obv: FERDINANDUS VI D G.
Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe. KM
386.2. Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). COPPER. 2/3 Skilling (1836). Obv: CARL XIV
SVERIGES NORR G O V KONUNG. Draped bust right. Rev: Date and value within
wreath; two spears below. KM 641. Condition: Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



882 UNITED STATES. COPPER. Half Cent (1809). Philadelphia. Classic head type. Obv:
LIBERTY. Liberty head left. Rev: UNITED STATES OF AMERICA. Value within wreath.
KM 41. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

883 UNITED STATES. 5 Cent (1835). Philadelphia. Capped Bust type. Obv: Draped bust left,
wearing cap inscribed LIBERTY. Rev: UNITED STATES OF AMERICA / E PLURIBUS
UNUM on banner. Eagle right, head left, with wings spread and shield on breast, and
holding branch and arrows in talons. KM 47. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

884 UNITED STATES. SILVER. Half Dime (1839). Philadelphia. Liberty seated with stars
type. Obv: LIBERTY. Liberty seated right, head left. Rev: UNITED STATES OF
AMERICA. Value within wreath. KM 62.1. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

885 GERMANY. Schweinfurt. Von W. Kirchner. Silver Medal (1830). Obv: PHIL LANDG V
HESS SCHUTZH V SCHWEINF MELANCHTON / G LOOS DIR HIRCHNER F.
Landgrave Philip of Hesse and Melanchthon stand to the sides of an altar and put their
hand on an open book with the inscription AUGS / BURG / CON / FESS. Rev: DIE
EVANGEL KIRCHE IN SCHWEINFURT 1542 / ZUR FEIER 25 JUNI 1830. View of the
protestant church. SLG Whiting 672. Condition: Extremely fine. Weight: 9.64 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

886 2 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

887 2 Roman Provincial Coins; Stratonicea and Ancyra. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

888 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



889 3 Cistophoric Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

890 3 Ancient Coins; Septimius Severus, Justinian etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

891 3 Roman Provincial and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

892 3 Ancient and Medieval Coins; Constantine the Great etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

893 3 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

894 3 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

895 3 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

896 3 Spanish Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

897 3 German Bracteates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



898 4 Roman Coins; Claudius, Domitian and Faustina II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

899 4 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

900 4 Coins of Louis XIV of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

901 4 Greek and Roman Coins; Pergamon; Trajanus Decius etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

902 4 Greek and Roman Provincial Coins; Apamea, Antandros etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

903 4 Sestertii; Hadrianus and Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

904 4 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

905 4 Roman Provincial Coins; Deultum, Coela etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

906 5 Roman and Indian Coins; Aurelianus, Philippus Arabs etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



907 5 Greek and Roman Provincial Coins; Dionysopolis, Apollonia Pontika etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

908 5 Coins; Byzantine Empire, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

909 5 Coins; Magnesia ad Sipylum, Rhodes etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

910 5 Roman Coins; Marcus Aurelius,Quintillus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 5 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

912 5 Roman Coins; Agrippa, Claudius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

913 6 Greek Silver and Elektrum Coins; Kyzikos, Kroisos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

914 6 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

915 6 Roman Coins; Aelius, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



916 6 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

917 7 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

918 7 Greek, Roman Provincial and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

919 8 Roman Denarii; Augustus, Tiberius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

920 8 Greek, Roman Provincial and Islamic Coins; Prymnessus, Chabacta etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

921 9 Roman Imperial and Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

922 9 Roman and Byzantine Coins; Marcus Aurelius, Maximianus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

923 10 Antoninianii; Philippus Arabs, Herennius Etruscus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

924 10 Antoninianii; Volusianus, Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



925 10 Byzantine Coins; Alexios; Phocas etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

926 10 Byzantine Coins; Mauricius Tiberius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

927 10 Coins of the Normans in Sicily. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

928 10 Coins; Roman Provincial to Arab-Byzantine. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

929 10 Greek Coins; Alexander I of Macedon, Boeotia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

930 10 Greek Coins; Apollonia Pontika, Histiaia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 10 Greek Coins; Eupolemos; Seleucid Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

932 10 Greek Coins; Phokaia; Sardeis etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

933 10 Late Roman Coins in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



934 10 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

935 11 Antoniniani; Gallienus, Tacitus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

936 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

937 11 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

938 11 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

939 12 Denarii; Maximinus Thrax, Hadrianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

940 12 Roman Coins; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

941 12 Late Roman Minimi; Arcadius, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

942 12 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



943 12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

944 13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

945 13 Roman Coins; Agrippa, Nemausus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

946 13 Large Roman Folles and Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

948 14 Denari of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

949 14 Late Roman Coins; Aelia Flaccilla, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

950 14 Coins of Mesambria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

951 14 Folles of the Constantinian Dynasty; all URBS ROMA Type. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



952 14 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

953 14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

954 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

955 15 Antoniniani; Divo Caro, Tacitus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

956 15 Large Greek Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

957 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

958 15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

959 15 Folles; Constantine the Great etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



960 15 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

961 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

963 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

964 17 Roman Coins; Plautilla, Domitian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

965 17 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

966 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

967 17 Coins and Seals; Byzantine Empire, Armenia, Russia, Islamic. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 17 Drachms of Alexander the Great and Philippus Arrhidaeus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



969 18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

970 18 Coins; Alexander the Great to Leopold of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

971 18 Medieval Coins; Venice, Germany, Russia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

972 18 Mediveal Coins; Crusaders, Islamic etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

973 19 Roman Provincial Coins of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

974 19 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

975 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

976 20 Coins of the Macedonian Kingdom; Alexander the Great and Philip II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



977 20 Greek Coins of Pontos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

978 20 Greek Coins; Judaea etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

979 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

980 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

981 21 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

982 21 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

983 22 Roman Antoninianii and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

984 22 Minimi of Leo and Zeno. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



985 23 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

986 23 Roman Antoninianii and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

987 23 Roman Imperial and Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

988 24 Denarii; Sabina, Geta etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

989 24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

990 24 Roman Antoninianii and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

991 24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

992 25 Roman Coins; Augustus, Marcus Aurelius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



993 25 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

994 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

995 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

996 25 Grossi of Venice; Some With Holes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

997 25 Roman Coins; Lucius Verus, Domitian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

998 25 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

999 25 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1000 25 Roman Coins, Leo, Constantius Chlorus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1001 26 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1002 27 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1003 28 Roman Coins, Trajan; Agrippa etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1004 28 Greek Coins; Cistophoric Tetradrachm, Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1005 28 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1006 29 Coins of Spain. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1007 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1008 30 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1009 30 Coins of Kashmir. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1010 30 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1011 30 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1012 30 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1013 30 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1014 Circa 30 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1015 Circa 30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1016 33 Coins of the Macedonian Kingdom; Alexander the Great and Philip II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1017 33 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1018 33 Roman Denarii and Antoninianii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1019 33 Lead Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1020 Circa 35 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1021 35 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1022 36 Denarii; Hadrian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 720 EUR 
Estimate: 900 EUR

1023 36 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1024 37 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

1025 Circa 40 Late Roman Minimi; Arcadius, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1026 Circa 40 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1027 Circa 40 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1028 Circa 42 Roman and Byzantine Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



1029 Circa 45 Roman Provincial Coins of Augustus and Tiberius. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

1030 Circa 45 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1031 Circa 48 Roman Coins; Hadrianus, Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1032 Circa 50 Ancient and Medieval Coins (Some with Bronze Disase, not in picture). Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1033 Circa 50 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1034 Circa 50 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1035 Circa 50 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1036 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1037 Circa 55 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1038 Circa 57 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 68 EUR 
Estimate: 85 EUR

1039 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1040 Circa 65 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1041 Circa 65 Coins; Roman, Greek etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1042 Circa 67 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1043 Circa 70 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1044 Circa 70 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 Circa 80 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1046 Circa 80 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1047 Circa 80 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1048 Circa 80 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 Circa 85 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 344 EUR 
Estimate: 430 EUR



1050 Circa 90 Late Roman Coins; Many Scarcer Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR

1051 Circa 90 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR

1052 Circa 90 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1053 Circa 90 Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1054 Circa 94 Roman Coins; Mostly Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1055 Circa 100 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1056 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



1057 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1058 Circa 100 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1059 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1060 Circa 120 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

1061 Circa 120 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1062 Circa 125 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1063 Circa 130 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1064 Circa 150 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1065 Circa 200 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1066 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1067 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1068 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1069 Collection of Modern Coins and Medals; Circa 200 Coins, Some Silver.. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1070 Circa 220 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR



1071 Circa 250 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1072 Circa 300 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1073 Circa 300 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1074 Circa 300 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1075 Collection of Modern Coins; Circa 330 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 Circa 400 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1077 Circa 400 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



1078 Circa 800 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR


